

Co nas czeka na Gwarkach?

Kogo zobaczymy na scenie głównej? Co zaplanowano w ramach pikniku rodzinnego przy TCK? Kto w pochodzie gwarkowskim pojawi się po raz pierwszy?

Czytaj str. I-VIII

Smart Park już otwarty

Dużym zainteresowaniem cieszyło się otwarcie centrum handlowego Smart Park w tarnogórskiej dzielnicy Lasowice.

AGNIESZKA RECZKIN

Przypomnijmy, że Smart Park miał być otwarty już 12 sierpnia, jednak pojawiły się problemy z formalnościami administracyjnymi związanymi z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie.

Tak enigmatycznie tłumaczył to inwestor. Starostwo Powiatowe w Tarnowskich

Górach poinformowało nas natomiast, że nadzór budowlany umorzył postępowanie w sprawie pozwolenia na użytkowanie Smart Parku. Inwestor sam wycofał wniosek o wydanie tego pozwolenia, co wiązało się z koniecznością złożenia nowego.

Jednak w końcu Smart Park udało się otworzyć – część sklepów zaczęła działać 4 września o godz. 9. Zajrzeliśmy do centrum handlowego

ok. godz. 10 i od razu pojawił się problem z parkowaniem. Pełny był nie tylko parking Smart Parku, ale i sąsiedniego marketu Lidl. Nasza czytelniczka mówi, że przyjechała właśnie na zakupy do Lidla, ale nie miała gdzie zostawić samochodu i odjechała.

Najwięcej klientów było w sklepie z odzieżą używaną z wyższej półki Moda For Less.

Dokończenie na str. 2

> W NUMERZE

ODWOŁANY PROBOSZCZ I POWOŁANI WIKARZY

► W ubiegłą środę Kuria Diecezjalna w Gliwicach opublikowała tegoroczne zmiany personalne wśród duchowieństwa diecezji gliwickiej. Gdzie w parafiach powiatu tarnogórskiego zmienili się proboszczowie i wikarzy?

Czytaj – str. 2

RONDO TO NIE PARKING

► Na rondzie im. WOŚP w parku Repeckim notorycznie dochodzi do łamania prawa. W rejonie Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji trudno znaleźć miejsce do zaparkowania i kierowcy pozostawiają samochody, gdzie się tylko da, także na rondzie.

Czytaj – str. 4

MASOWE ŚNIĘCIE SANDACZY

► Kilkaśet sztuk cennych ryb padło w wyniku braku tlenu w wodzie. Prezes koła wędkarskiego: – Jesteśmy załamani.

Czytaj – str. 4

SZPITAL POWIATOWY W TARNOWSKICH GÓRACH Z REKORDOWĄ STRATĄ

► Powiatowy szpital w Tarnowskich Górach zakończył 2024 rok z wynikiem finansowym na dużym minusie. Strata spółki wyniosła ponad 15 mln zł, czyli ponad dwukrotnie więcej niż rok wcześniej, kiedy deficyt zamknął się kwotą niecałych 6,7 mln zł.

Czytaj – str. 5

GMINY ZAOSZCZĘDZĄ

► W sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyło się spotkanie Grupy Zakupowej Kalety, która zrzesza 16 gmin z województwa śląskiego i opolskiego.

Czytaj – str. 6

AWANSE ZAWODOWE NAUCZYCIELI

► W Tarnowskich Górach, Miasteczku Śląskim i Kaletach w sierpniu wręczono akty nada-



nia stopnia nauczyciela mianowanego.

Czytaj – str. 9

GRA DLA SENIORÓW Z GRECJĄ W TLE

► „Czy znasz nasze miasto?” – takie hasło towarzyszyło uczestnikom gry miejskiej zorganizowanej przez Tarnogórskie Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Czytaj – str. 10

Smart Park już otwarty



Sporym zainteresowaniem cieszyła się również drogeria DM

ZDJĘCIA: AGNIESZKA RECZKIN

Dokończenie ze str. 1

Najwięcej klientów było w sklepie z odzieżą używaną z wyższej półki Moda For Less. Jak powiedzieli nam jego przedstawiciele, kolejka ustawiła się już o godz. 7. Sporym zainteresowaniem cieszyła się również drogeria DM, która przed klientami rozłożyła czerwony dywan. Zakupy można zrobić jeszcze w sklepach Pepco i Sinsay. Działa też już siłownia Xtreme Fitness.

Otwarcie pozostałych sklepów już niebawem.

AGNIESZKA RECZKIN



Najwięcej klientów było w sklepie z odzieżą używaną z wyższej półki Moda For Less

Odwołany proboszcz i powołani wikarzy

W ubiegłą środę Kuria Diecezjalna w Gliwicach opublikowała tegoroczne zmiany personalne wśród duchowieństwa diecezji gliwickiej. Gdzie w parafiach powiatu tarnogórskiego zmienili się proboszczowie i wikarzy?

Z urzędu proboszcza parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Tarnowskich Górach został odwołany ks. Piotr Kalka, którego mianowano rezydentem parafii św. Anny w Zabrze.

Administratorem parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Tarnowskich Górach został mianowany ks. Leszek Lepiorz, dotychczas wikariusz tej parafii.

Z parafią św. Apostołów Piotra i Pawła w Tarnowskich Górach pożegnał się ks. Paweł Kowalik, który został wikariuszem parafii św. Andrzeja w Zabrze. Na jego miejsce został mianowany ks. Wojciech Dombek, dotychczas wikariusz parafii Bożego Ciała w Bytomiu - Miechowicach.

Zmiany także w parafii Najświętszego Serca Pana



Administratorem parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Tarnowskich Górach został mianowany ks. Leszek Lepiorz

FOT. JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Jezusa w Nakle Śląskim. Dotychczasowy wikariusz ks. Michał Wieczorek został przeniesiony do parafii św. Anny w Zabrze, a jego miejsce zajął ks. Marek Konowol, do tej pory wikariusz parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Zabrze-Rokitnicy.

Do parafii Matki Bożej Królowej Pokoju w Tarnow-

skich Górach trafił jako rezydent ks. Eugeniusz Gogoliński, odwołany z urzędu proboszcza parafii św. Barbary w Bytomiu.

Rejonowym duszpasterzem młodzieży dla rejonu Tarnowskie Góry mianowano ks. Dawida Pytlika z Konwikt.

(MIR)

reklama

ZAKŁAD POGRZEBOWY KOZIŃSCY
Tarnowskie Góry, ul. Powstańców Śl. 30

NIEPORÓWNYWALNE NISKIE CENY
GWARANTOWANA WYSOKA JAKOŚĆ

- eksportacja osób zmarłych całodobowo
- eleganckie karawany
- zasiłek pogrzebowy wypłacamy natychmiast lub rozliczenie bezgotówkowe
- załatwianie wszelkich formalności
- kompleksowe usługi pogrzebowe w kraju i za granicą + formalności (bez pośredników)
- duży wybór trumien (również pozawymiarowych)
- **JESTEŚMY JEDYNYM PRODUCENTEM TRUMIEN W TYM MIEŚCIE**

Zakład czynny:
od poniedziałku do piątku,
w godz. od 8.00 do 18.00,
w każdą sobotę od 8.30 do 13.30,
tel. całodobowy 32 285 53 09, 601 40 22 64.

Zakład Pogrzebowy Funerali
Magda Szatan-Tobór, Przemysław Tobór

NASZA FIRMA ŚWIADCZY KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE OD 1922 ROKU NA TERENIE TARNOWSKICH GÓR, RADZIONKOWA I BYTOMIA.

Wiemy, jak pomagać po stracie bliskiej osoby, zawsze dbamy o wysoką jakość naszych usług, a Zmarłych traktujemy z szacunkiem i godnością. Dysponujemy flotą nowoczesnych, luksusowych karawanów. W pełni załatwiamy formalności pogrzebowe. Oferujemy usługi muzyczne, florystyczne, jak i fotograficzne. Zawsze jesteśmy gotowi nieść pomoc i obiecujemy nie zawieść Państwa oczekiwań.

TARNOWSKIE GÓRY, BYTOMSKA 22, BYTOM, STRZELCÓW BYTOMSKICH 306
RADZIONKÓW, MĘCZENNIKÓW OŚWIECIMIA 24
telefony całodobowe: 606 349 393, 603 401 215,
www.janszatan.pl, biuro.funerali@gmail.com

NAGROBKI
Arkadiusz Bebtót

gwarancja, transport oraz solidny montaż GRATIS

- duży wybór nagrobków
- akcesoria nagrobkowe
- projekt nagrobka nasz lub według życzenia Klienta

Tarnowskie Góry - Pniowiec
ul. Poczty Gdańskiej 5
te. 605 896 777

Bytom
ul. Smolenia 12
tel. 797 981 077

www.abgrant.pl

Podsumowanie bieżącej kadencji



Działalność społeczna

Przygotowana przez posła Tomasza Głogowskiego wraz z radną miejską Aleksandrą Garczarczyk **akcja „Bezpieczeństwo w internecie”** spotkała się z dużym odzewem szkół w Bytomiu, Zabrze i Gliwicach (niestety mimo takich planów, nie było zgody na jej przeprowadzenie w Tarnowskich Górach).

Dużym zainteresowaniem cieszył się także **program „Bezpieczny senior”**, ukierunkowany na uświadamianie osób starszych o zagrożeniach związanych z oszustwami telefonicznymi, wyłudzeniami oraz innymi formami nadużyć. Podczas spotkań w ramach tej inicjatywy seniorzy otrzymywali również „koperty życia”, czyli specjalne pakiety zawierające podstawowe informacje medyczne, które w sytuacjach nagłych mogą uratować zdrowie i życie.

Posel był również inicjatorem zadania realizowanego przez Tarnogórskie Stowarzyszenie Obywatelskie **„Obmyślam świat. Dzień Wisławy Szymborskiej w Powiecie Tarnogórskim”** z okazji setnych urodzin noblistki. Zorganizowano wieczór z twórczością Wisławy Szymborskiej, a w Parku Repeckim powstał mural z podobizną poetki.

Estakada w Chorzowie

Zamknięcie estakady w Chorzowie sparaliżowało komunikację w regionie. **Posel Tomasz Głogowski podjął interwencję**, domagając się działań od instytucji odpowiedzialnych za transport. W Sejmie występował podczas Komisji Infrastruktury i wraz z innymi śląskimi parlamentarzystami złożył interpelację w sprawie zamkniętej trasy. **Wystąpił także do ZTM i Kolei Śląskich o reorganizację komunikacji** oraz wytyczenie nowych linii autobusowych. Podkreślał znaczenie szybkiego uruchomienia modernizowanego połączenia kolejowego Tarnowskie Góry–Katowice. Zdaniem posła tylko sprawna reakcja władz pozwoli złagodzić skutki utrudnień dla mieszkańców.

Trasa S11

Posel Tomasz Głogowski od wielu lat **podkreśla znaczenie budowy drogi ekspresowej S11** dla północnej części województwa śląskiego, wskazując także na konieczność optymalizacji jej przebiegu. Plany budowy S11 nabierają wreszcie realnych kształtów. Ministerstwo Infrastruktury zabezpieczyło środki na prace przygotowawcze, w tym dokumentację geologiczną. To otwiera drogę do ogłoszenia przetargu w formule „Projektuj i buduj” dla odcinka od granicy powiatów lublińskiego i tarnogórskiego do węzła Radzionków.

Transport publiczny

Posel Tomasz Głogowski **zaangażował się w sprawę poprawy transportu publicznego w regionie**. Jesienią 2024 roku zainicjował spotkania przedstawicieli gmin Boronów, Koszęcin, Woźniki i Kalety z władzami GZM oraz burmistrzem Tarnowskich Gór. Rozmowy dotyczyły funkcjonowania komunikacji GTV Bus, dowożącej codziennie setki mieszkańców, w tym 600–700 uczniów, do szkół prowadzonych przez powiat tarnogórski. Kluczowym postulatem było umożliwienie przewoźnikowi korzystania z dworca autobusowego, co udało się przedłużyć i dać szansę na wypracowanie nowego rozwiązania.

Komisja regulaminowa i spraw poselskich

Jako zastępca przewodniczącego Komisji Regulaminowej, Spraw Poselskich i Immunitetowych Tomasz Głogowski aktywnie **uczestniczy w rozpatrywaniu wniosków o wyrażenie zgody na pociągnięcie do odpowiedzialności karnej i pozbawienie immunitetów**; wielokrotnie przedstawiał stanowisko Komisji w tych kwestiach na forum Sejmu podkreślając konieczność rozliczenia nieprawidłowości.

Interpelacja w sprawie Ksiąg Wieczystych

Pośród interpelacji, które złożył posel Tomasz Głogowski warto zwrócić uwagę na **podniesiony przez niego problem bezpodstawnych wzmianek dokonywanych w księgach wieczystych**. Temat spotkał się z dużym zainteresowaniem i był szeroko omawiany przez środowiska prawnicze, m.in. w „Dzienniku Gazeta Prawna”. Pokazuje to, że problem jest znany i dotyka szerokiego grona obywateli.

dr Tomasz Głogowski

Posel na Sejm RP z Tarnowskich Gór



Biuro Poselskie:

ul. Opolska 1, Tarnowskie Góry

tel. 32 768 86 11 | biuro@glogowski.pl

Koalicja Obywatelska w Tarnowskich Górach i powiecie tarnogórskim

Koalicja Obywatelska posiada najsilniejszą reprezentację w samorządzie lokalnym – zarówno w Radzie Miejskiej Tarnowskich Gór, jak i w Radzie Powiatu Tarnogórskiego, w obu organach zasiada po 9 radnych.

Radni aktywnie angażują się w życie miasta i powiatu, inicjując liczne działania na rzecz mieszkańców. Wśród nich można wymienić m.in. organizację wydarzenia „Dzień Dziecka w Amfiteatrze w Starych Tarnowicach” (Aleksandra Garczarczyk), zajęcia taneczne dla seniorów czy ekologiczny projekt dla młodzieży szkół ponadpodstawowych „Od nasiona do rośliny” (Krzysztof Bergier).

Do dziś radni **Rady Miejskiej Tarnowskich Gór oraz Radni Powiatu Tarnogórskiego** złożyli już **143 interpelacje i zapytania**, odpowiadając na potrzeby mieszkańców w sprawach istotnych dla lokalnej społeczności.

Podejmowali również działania o kluczowym znaczeniu dla finansów miasta i jakości życia mieszkańców. W 2024 roku radnym Rady Miejskiej **udało się skutecznie zablokować irracjonalną podwyżkę podatku od nieruchomości** zaproponowaną przez burmistrza. Rok później sprzeciwiali się przegłosowanym przez radnych burmistrza, Naszego Samorządu i PiS-u zmianom budżetu, które umożliwiły zadłużenie Tarnowskich Gór na dodatkowe 29 mln zł.

W sierpniu 2025 roku **radni zareagowali na skandal związany z niezgodnym z prawem powołaniem byłej posłanki Barbary Dziuk** do rady nadzorczej miejskiej spółki przez burmistrza Arkadiusza Czecha. W tej sprawie **interweniował radny Krzysztof Bergier**, składając **zawiadomienie do CBA**.



Masowe śnięcie sandaczy

Kilkaset sztuk cennych ryb padło w wyniku braku tlenu w wodzie. Prezes koła wędkarskiego: „Jesteśmy załamani”.

W zbiorniku wodnym Kozłowa Góra w Świerkłańcu doszło do masowego śnięcia ryb. Jak informuje Koło PZW nr 41 Relaks Piekary Śląskie, zdecydowana większość padłych ryb to sandacze – jeden z najcenniejszych i najbardziej pożądanych przez wędkarzy gatunków.

– Ze względów profilaktycznych śnięte ryby są systematycznie odławiane. W poniedziałek (1 września – przyp. red.) przeprowadziliśmy trzy tury odławiania, we

wtorek dwie – śniętych ryb było jeszcze więcej niż dzień wcześniej – mówił Piotr Zawadzki, prezes Koła PZW nr 41 Relaks Piekary Śląskie. Zbieranie martwych ryb kontynuowano w następnych dniach. Jak podał Okręg PZW w Katowicach, do 4 września oddano do utylizacji ok. 2 tony – głównie sandacze.

Wśród śniętych ryb wiele miało imponujące rozmiary. – Marzeniem wielu wędkarzy jest mieć takiego sandacza na kiju – podkreśla prezes.

Przyczyna?

Od początku podejrzewano, że powodem śnięcia ryb

była przyducha, czyli zbyt mała ilość tlenu w wodzie. Szczególnie narażone są na nią sandacze, które żerują głównie przy dnie, gdzie niedobór tlenu daje się najbardziej we znaki.

– Sandacz to najdelikatniejsza ryba w jeziorze. Przede wszystkim śnięcie dotyczyło sandaczy – nie było sumów, szczupaków, jedynie jednostkowo leszcz, płóc i okoń – precyzuje prezes koła.

W związku z sytuacją, Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągowe pobrało próbki wody do szczegółowych badań. Zbadano też śnięte ryby.

„Wyklucza się choroby zakaźne i pasożytnicze ryb jako przyczynę śnięcia. Na podstawie przeprowadzonych badań ichtiopatologicznych i wyników analiz fizyko-chemicznych wody w zbiorniku można stwierdzić, że prawdopodobną przyczyną śnięcia ryb w zbiorniku było uduszenie spowodowane dużą ilością substancji organicznych w wodzie” – informuje Okręg PZW w Katowicach.

Strata dla środowiska wędkarskiego

Śnięcie sandaczy na taką skalę to poważna strata dla lokalnego środowiska wędkarskiego. – To jest najszla-



Kilka ton cennych ryb padło w wyniku braku tlenu w wodzie

FOT. KOŁO PZW NR 41 RELAKS PIEKARY ŚLĄSKIE

chetniejsza ryba, najbardziej pożądana przez każdego wędkarza. Jesteśmy załama-

ni – nie ukrywa emocji prezes Zawadzki.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Rondo to nie parking

Na rondzie im. WOŚP w parku Repeckim notorycznie dochodzi do łamania prawa. W rejonie Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji trudno znaleźć miejsce do zaparkowania i kierowcy pozostawiają samochody, gdzie się tylko da, także na rondzie.

– Niedawno widziałem, jak przez pół godziny stał tam autobus, bo ktoś tak zostawił auto, że zatarasował drogę. Policja powinna lepić tu mandaty i ludzie by się nauczyli – mówi czytelnik „Gwarka”.

W lipcu i sierpniu policja była wzywana w to miejsce 7 razy. 5 lipca ktoś zatarasował przejazd autobusu. Gdy patrol dotarł na miejsce, samochód już odjechał.

Także zatarasowanie przejazdu autobusu było powo-

dem interwencji z 19 lipca. Policjanci zastali na miejscu 37-latkę z Tarnowskich Gór, która nieprawidłowo zaparkowała kł oraz mieszkańca Pyskowic, właściciela vw passata. Oboje zostali pouczeni i odjechali.

22 lipca na chodniku przy szlabanie wezwany patrol zobaczył zaparkowanego mercedesa. Kierowcy nie zastano na miejscu. Prowadzone jest postępowanie o popełnienie wykroczenia.

Dzień później mandat w wysokości 100 zł zapłacił w tym rejonie 62-latek z Tarnowskich Gór. Złamał zakaz zatrzymywania się.

Wezwany pod koniec lipca patrol nie potwierdził utrudnień, o których była mowa w zgłoszeniu. Prawdopodobnie samochody



Kierowcy pozostawiają samochody, gdzie się tylko da, także na rondzie

FOT. ARCHIWUM CZYTELNIKA

odjechały. Taka sytuacja była 31 lipca, gdy zgłoszono zablokowanie przez kł, ale po 10 minutach zostało ono odwołane, kierowca auta przyszedł i pojechał. Podobnie było 22 sierpnia, patrol przyjechał, ale blokujących samochodów policjanci już nie zastali.

– Jeżeli droga jest zablokowana, ograniczona widoczność czy generalnie dochodzi do nieprawidłowego parkowania, proszę o niezwłoczne powiadomienie o tym fakcie, telefonując pod numer 112 – mówi podkom. Kamil Kubica, rzecznik komendy policji w Tarnowskich Górach. (MIR)

86-letnia kobieta wzywała pomocy

W poniedziałek wieczorem służby zostały wezwane na ul. Kościuszki w Tarnowskich Górach. 86-letnia kobieta potrzebowała pomocy.

Telefonowała krewna. Według zgłoszenia 86-letnia ciocia nie była w stanie dojść do zamkniętych drzwi w mieszkaniu.

– Strażacy ustalili na miejscu, że w mieszkaniu na parterze czterokondygnacyjnego budynku znajduje się kobieta, która woła

o pomoc. Jest z nią kontakt poprzez zamknięte drzwi – mówi asp. Maciej Świdzki, rzecznik prasowy komendy straży pożarnej w Tarnowskich Górach.

Strażacy dostali się do środka mieszkania poprzez podważenie zamka w drzwiach. 86-latek leżała na podłodze w pokoju. Zajął się nią zespół ratownictwa medycznego. Po przebadaniu kobieta nie została zabrana do szpitala, pozostała w mieszkaniu. (MIR)

KRONIKA POLICYJNA

W JEDNYM Z AUT DWOJE MAŁYCH DZIECI

► Tarnowskie Góry. 5.09 doszło do kolizji na cieszącym się złą sławą skrzyżowaniu. Policjanci ustalili, że 31-letnia tarnogórzanka wyjeżdżała renault z ul. Strzelców Bytomskich na ul. Gruzełki i nie ustąpiła pierwszeństwa 36-latkowi z Tarnowskich Gór. Mężczyzna jechał z dwójką dzieci w wieku 4 i 6 lat. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

ZDERZENIE OPLA Z MERCEDESEM

► Nakło Śląskie. 7.09 na ul. Głównej doszło do kontaktu pojazdów podczas manewru wymijania. Oplem kierował 18-latek z Bytomia, który podróżował w stronę Tarnowskich Gór wraz z 17-letnim pasażerem. Mercedesa prowadził 45-letni mieszkaniec Siemianowic Śląskich. W aucie znajdowała się także pasażerka oraz dwoje dzieci. Żadna z osób podróżujących mercedesem nie odniosła obrażeń. Poszkodowany natomiast został 17-letni pasażer opła, którego przewieziono do szpitala na badania.

POŻAR MAGAZYNU

► Radzionków. 6.09 doszło do pożaru w magazynie przy ul. Sadowej. Spalił się jeden z czterech budynków, drugi jest uszkodzony. Do tego ściana spalonego magazynu przewróciła się na zaparkowany nieopodal samochód. W akcji gaszenia pożaru uczestniczyło 12 zastępów straży pożarnej. Na miejscu był już biegły, policja ustala przyczynę zdarzenia.

Zatrzymali motocyklistę. Grozi mu grzywna do 30 tys. zł

Policjanci z Pyrzowic zatrzymali we wtorek rano do kontroli mężczyznę, który według sygnałów przekazanych przez mieszkańców, od kilku dni miał w niebezpieczny sposób poruszać się na motocyklu. Okazało się, że wcale nie powinien na niego wsiadać.

Od kilku dni policjanci z Pyrzowic odbierali informacje od mieszkańców Ożarowic, dotyczące motocyklisty, który jeździł z nadmierną prędkością i łamał też inne przepisy prawa ruchu drogowego.

We wtorek przed godziną 6 na ulicy Tarnogórskiej



Stan techniczny jego suzuki pozostawiał wiele do życzenia, dlatego prosto z miejsca kontroli motor trafił na policyjny parking

FOT. POLICJA TARNOWSKIE GÓRY

w Ożarowicach policjanci namierzili motocyklistę i zatrzymali go do kontroli. Okazało się, że jest nim 29-latek z Mierzęcic, który nie miał uprawnień do kierowania tym pojazdem. Dodatkowo stan techniczny jego suzuki pozostawiał wiele do życzenia, dlatego prosto z miejsca kontroli motor trafił na policyjny parking.

29-latek z Mierzęcic trafił przed sąd, gdzie odpowie za wykroczenie, za które grozi grzywna nawet do 30 tysięcy złotych, a także zakaz prowadzenia pojazdów.

(MIR)

SZPITAL POWIATOWY Z REKORDOWĄ STRATĄ

Powiatowy szpital w Tarnowskich Górach zakończył 2024 rok z wynikiem finansowym na dużym minusie. **Strata spółki wyniosła ponad 15 mln zł, czyli ponad dwukrotnie więcej niż rok wcześniej**, kiedy deficyt zamknął się kwotą niecałych 6,7 mln zł.



Pod koniec sierpnia odbyła się debata o trudnej sytuacji szpitala
FOT. ELŻBIETA KULIŃSKA

ELŻBIETA KULIŃSKA

– Gdybym nie miał doświadczenia z innych jednostek, byłbym pesymistą – mówił podczas sierpniowej sesji rady powiatu prof. Wojciech Głód z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, który współpracuje ze szpitalem i analizował jego sytuację finansową.

Jak podkreślają władze placówki, dwa oddziały – ginekologiczno-położniczy i neonatologiczny – pozostają „trwale nierentowne”. Jednak największym ciosem finansowym dla placówki w ubiegłym roku okazało się zawieszenie oddziałów neurologii i chirurgii – szpital nie

wykonywał umowy w tym zakresie, w związku z tym Narodowy Fundusz Zdrowia obciążył kontrakt o kilka milionów złotych. Na wynik finansowy wpłynęło również obniżenie ryczałtu dla Centrum Zdrowia Psychicznego.

– W ten sposób „wyparowało” 9 mln zł. Tyle w ubiegłym roku wyniosły potrącenia – podsumował Wojciech



– W ten sposób „wyparowało” 9 mln zł. Tyle w ubiegłym roku wyniosły potrącenia – podsumował Wojciech Szafranski, prezes Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego w Tarnowskich Górach.

Szafranski, prezes Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego w Tarnowskich Górach. Jak powiedział, tylko dzięki pomocy finansowej powiatu szpital zdołał przetrwać.

Radni długo debatowali o sytuacji spółki. Jeszcze zanim rozpoczęła się dyskusja na temat WSP, radny Maciej Mączyński apelował, by dostrzec też pozytywne zmiany w placówce. – W Pyskowicach nie ma już oddziału ginekologicznego. Należy docenić to, co dzieje się w naszym szpitalu – mówił.

Rzeczywiście, są też dobre wiadomości. W szpitalu powiatowym trwają prace budowlane. Modernizowane są oddziały neurologii oraz okulisty. Inwestycja pochłonie 13 mln zł.

Szpital wdraża również nowy model organizacji opieki urologicznej. Na mocy umowy ze spółką Urovita pacjenci będą mieli zapewnioną ciągłość świadczeń w zakresie urologii – zarówno w leczeniu szpitalnym, jak i w poradni specjalistycznej. Umowa, którą zawarto w lipcu, obejmuje także modernizację Oddziału Urologii oraz zakup nowego sprzętu i aparatury.

Rozwija się także Centrum Zdrowia Psychicznego. Dzięki współpracy z Piekarskim Centrum Medycznym, przy ul. Szpitalnej w Piekarach Śląskich, swoją działalność rozpocznie tam Poradnia Zdrowia Psychicznego. Druga poradnia powstanie w Radzionkowie.

materiał płatny

Dyrekcja Zespołu Szkół Leśnych w Brynku oraz Komitet Organizacyjny Jubileuszu mają zaszczyt zaprosić

na uroczyste obchody **Jubileuszu 80-lecia Szkoły**, które odbędą się w **piątek, 3 października 2025 roku** w Zespole Szkół Leśnych w Brynku.

W 2025 roku mija dokładnie 80 lat od chwili, gdy pierwsi uczniowie przekroczyli próg naszej Szkoły. Z tej wyjątkowej okazji chcemy spotkać się z Wami –

Drodzy Absolwenci, Emerytowani Nauczyciele i Pracownicy oraz Przyjaciele Szkoły

– by wspólnie świętować ten piękny Jubileusz.

Uroczystości rozpoczną się w **piątek, 3 października 2025 r.** i będą doskonałą okazją do wspomnień, rozmów, zwiedzania szkoły i wspólnego świętowania.

Koszt udziału w obchodach wynosi 140 zł

i obejmuje:

- obiad w formie szwedzkiego bufetu,
- bufet kawowy z ciastami dostępny przez cały dzień.

Wariant rozszerzony – 190 zł

obejmuje:

- obiad w formie bufetu szwedzkiego,
- bufet kawowy z ciastami dostępny przez cały dzień,
- jubileuszowa **monografia szkoły**.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto Stowarzyszenia, klikając w poniższy link, który przekieruje Państwa do płatności online (wybierając Państwo jeden z dwóch wariantów i wykupując również dla dowolnej ilości osób).

W dniu Jubileuszu Szkoły kierujecie się Państwo do punktu informacyjnego.

Link do płatności: <https://tlbrynek.telzam.com.pl/>

Wpłaty będą przyjmowane do 28 września 2025 r.

Dla osób, które nie zdecydują się na posiłek organizowany w ramach obchodów, przewidziana będzie możliwość skorzystania z cateringu firmy plenerowej. Jeśli chcieliby Państwo dodatkowo wesprzeć organizację uroczystości, można przekazać darowiznę na konto:

Stowarzyszenie Przyjaciół Technikum Leśnego w Brynku

Numer konta: 45 1050 1230 1000 0090 3054 8441

Tytuł przelewu: JUBILEUSZ DAROWIZNA

Serdecznie zapraszamy do Brynka!

Niech to spotkanie stanie się wyjątkową, sentymentalną podróżą w czasie – pełną wspomnień, wzruszeń i wspólnej radości.

Darz Bór

Jubileusz 80-lecia

1945 2025

SZKOLNICTWA LEŚNEGO W BRYNKU

3.10.2025 r.

Program Jubileuszu 80-lecia

Technikum Leśnego w Brynku

- 9.00-11.30** Rejestracja uczestników
- 10.00** Msza Święta w kaplicy przy pałacu w Brynku
- 12.00** Część oficjalna w sali gimnastycznej
- 14.00-15.00** Obiad w pałacu
- 15.30-16.30** Koncert Sygnalistów Myśliwskich i Leśnej Orkiestry przy Technikum Leśnym w Brynku
- 16.30** – występy zaproszonych zespołów muzycznych

GMINY ZAOSZCZĘDZĄ

W sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyło się spotkanie Grupy Zakupowej Kalety, która zrzesza 16 gmin z województwa śląskiego i opolskiego: Boronów, Ciasna, Dąbrowa Zielona, Dobrodzień, Herby, Kalety, Kochanowice, Kolonowskie, Konopiska, Koszęcin, Krupski Młyn, Pawonków, Przyrów, Tworóg, Woźniki oraz Zębowice.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Podczas obrad podsumowano wyniki przetargu na zakup energii elektrycznej na 2026 rok. Postępowanie dotyczyło dostaw energii na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej, obiektów gminnych oraz jednostek organizacyjnych skupionych w grupie zakupowej.

Zwycięzcą postępowania została firma TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. z Krakowa, która złożyła najkorzystniejszą ofertę we wszystkich trzech kategoriach:

– oświetlenie przestrzeni publicznej – 447,01 zł/MWh (dla porównania w poprzed-



Podczas obrad podsumowano wyniki przetargu na zakup energii elektrycznej na 2026 rok

FOT. UM KALETY

nim roku było to 656,77 zł/MWh),

– dostawa energii dla obiektów gminnych – 454,04 zł/MWh (rok wcześniej 662,85 zł/MWh),

– umowa kompleksowa dla obiektów z instalacjami fotowoltaicznymi (PV) – 499,82 zł/

MWh (w 2025 roku 674,50 zł/MWh).

Oznacza to znaczący spadek cen energii w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Dzięki wspólnemu zakupowi energii miasto Kalety odczuje wyraźne korzyści finansowe. Szacowane oszczęd-

ności w 2026 roku wyniosą około:

– 82 500 zł – na zużyciu energii w obiektach,
– 78 500 zł – na oświetleniu ulicznym,
– 22 500 zł – w obiektach prosumenckich z instalacjami PV.

Łącznie Kalety zaoszczędzą więc ponad 183 tys. zł w porównaniu z rokiem poprzednim.

Działalność Grupy Zakupowej Kalety umożliwia gminom negocjowanie lepszych warunków cenowych i stabilizację wydatków związanych z energią elektryczną. Dzięki przetargowi na 2026 rok, wszystkie gminy zrzeszone w grupie odczują wymierne oszczędności.

Powiat szykuje się do inwestycji. Będą utrudnienia



Powiat dostał pieniądze na remont ul. św. Wojciecha

FOT. ELŻBIETA KULIŃSKA

Po latach starań i apeli mieszkańców Radzionków wreszcie doczeka się długiego wyczekiwanej inwestycji – przebudowy ulicy św. Wojciecha. Droga, która od dawna wymagała gruntownej modernizacji, zostanie wyremontowana w ramach dużego projektu realizowanego wspólnie przez powiat tarnogórski i miasto Radzionków przy udziale środków zewnętrznych. Niestety, inwestycja oznacza kolejne utrudnienia w ruchu.

Jak poinformowała Anna Kubica, wicestarosta powiatu tarnogórskiego, całkowita wartość przedsięwzięcia to 17,5 mln zł. Na ten cel powiat otrzymał ponad 7,5 mln zł ze środków zewnętrznych, a jeśli pojawią się oszczędności w przetargach organizowanych przez inne gminy,

do powiatu może trafić dodatkowe 1,5 mln zł.

– Reszta kosztów zostanie pokryta po połowie przez powiat i miasto Radzionków – zaznacza Kubica.

Łącznie przebudowany zostanie odcinek liczący około 1,5 kilometra: od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania przy kościele. Prace obejmą nie tylko wymianę nawierzchni, ale także modernizację kanalizacji, sieci wodociągowej oraz wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej.

Przetarg na realizację inwestycji planowany jest jeszcze w tym roku. Początek robót przewidziano na wiosnę 2026 roku, a zakończenie – do połowy 2027 roku. Ze względu na znaczenie drogi dla mieszkańców i kierowców, prace będą prowadzone etapami, aby nie zamykać całej ulicy naraz. (EKA)

PRZYTYKI Z RYMAMI

ZAMIESZANIE Z PARKIEM WODNYM

Powołano radną, a były przeszkody, Niedobrze się stało, co tu dużo gadać, Więc burmistrz publicznie nam się wypowiadał, A do ust nie nabrał wprost z basenu wody.

PSIA EMERYTURA NETY

Nie będzie w policji pracować dłużej, Pies pomocnik już na emeryturze. Ciekawe, w jakiej formie ją dostaje, Pewnie się zwierzak co dzień może najeść I co miesiąc kości wołowe duże.

RADAR NA KOROLA

Dobrze, że jest, lecz przyznać wypada, Że nie w tym miejscu mógł stanąć radar. Gdzie by nie stanął, to powiem jedno, Szaleńca w mieście złapie na pewno.

INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Czy jest ktoś mądry, by sprawę zbadać, Co Inkubator ma mieć wśród zadań? W chwili obecnej cóż się opłaca? W Inkubatorze jedynie praca.

SAMORZĄDÓW KONTROLA

Jeśli kontrolę chcą mieć nad lotniskiem, Niech się zabiorą za obsługi wszystkie. Radni się staną może celnikami,

A miast wóldarze pewnie pilotami? Nie, bo kontrolę pragną mieć nad zyskiem.

NOŻOWNIK

Atakował znajomego nożem, Poranił go, a mogło być gorzej. Potem twierdził, że nóż jego nie jest. Czy własność noża ma jakieś znaczenie?

CZYJE TO ŚWIĘTO?

W Kaletach odbyło się Święto Ryby I wszystko byłoby cacy, gdyby To ryby wędkarzy łowiły, Ale to one łowione były.

JANINA KAMILEWICZ

PRZYGODY STARKI MARIKI PISZE: JAN DRECHSLER RYSUJE: ANNA KRZTON



Bezpłatna pomoc prawna

Potrzebujesz pomocy prawnej, ale nie możesz pozwolić sobie na usługi kancelarii?

Zmagasz się z trudną sytuacją i nie wiesz, gdzie szukać wsparcia? Możesz skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa dostępnych na terenie powiatu tarnogórskiego.

W punktach można uzyskać bezpłatne wsparcie od radców prawnych, adwokatów, mediatorów oraz doradców obywatelskich. Aby skorzystać z darmowej pomocy, należy się wcześniej zarejestrować. Umówić można się telefonicznie, dzwoniąc pod numer **tel. 32 381-37-76**, w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach:

- poniedziałek, środa, czwartek: 7-15,
- wtorek: 8-17,
- piątek: 7-14.

Nieodpłatna pomoc prawna – punkty w powiecie tarnogórskim **Wieszowa, ul. Bytomska 154** (punkt łączony Wieszowa/Radzionków/Tapkowice)

środa: 13-17

Radzionków, pl. Jana Pawła II 2 (punkt łączony Wieszowa/Radzionków/Tapkowice)

czwartek: 8-12

piątek: 13-17

Tapkowice, ul. Zwycięstwa 17 (punkt łączony Wieszowa/Radzionków/Tapkowice)

poniedziałek: 9-13

wtorek: 15-19

Tworóg, ul. Zamkowa 16
poniedziałek-piątek: 14-18
Świerklaniec, ul. Oświęcimska 7

poniedziałek-piątek: 14-18

Kalety, ul. Żwirki i Wigury 2 (punkt łączony Kalety/Miasteczko Śląskie)

poniedziałek: 8-12

środa: 8-12

piątek: 8-12

Miasteczko Śląskie, ul. Rynek 8 (punkt łączony Kalety/Miasteczko Śląskie)

wtorek: 8-12

czwartek: 8-12

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie **Tarnowskie Góry, ul. Karłuszowiec 5**

poniedziałek-piątek: 8-12, 14-18

Szczegóły można znaleźć na stronie internetowej starostwa powiatowego w Tarnowskich Górach. (EKA)

Fragment pałacowego ogrodzenia wróci do Świerklańca



Samorządowcy podpisali umowę o przekazaniu historycznej bramy

FOT. UM CHORZÓW

W środę, 3 września, prezydent Chorzowa Szymon Michałek i wójt Świerklańca Grzegorz Zadecki podpisali umowę o przekazaniu fragmentu historycznego ogrodzenia pałacu Donnersmarcków. Chodzi o bramę boczną, która stanowiła część ogrodzenia pałacu Henckel von Donnersmarcków. Przypomnijmy, że w kwietniu samorządy podpisały list intencji w tej sprawie.

Fragment pałacowego ogrodzenia ma wartość przede wszystkim historyczną i symboliczną. Dla Świerklańca to ważny element dziedzictwa kulturowego.

Słynny pałac Donnersmarcków tzw. Mały Wersal został zniszczony w wyniku grabieży i powojennych decyzji politycznych. W rozproszeniu przetrwały po nim pamiątki i pojedyncze elementy. Najbardziej roz-



Bocznna brama pałacowa w Świerklańcu

FOT. NARODOWE ARCHIWUM CYFROWE

poznawalna jest główna brama chorzowskiego zoo, która trafiła tam ze Świerklańca w połowie ubiegłego wieku. Oprócz bramy głównej do Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie przekazano też inne elementy ogrodzenia świerkłańckiego pałacu. Kilkanaście lat temu w ich posiadanie weszło miasto Chorzów.

Jak mówił „Dziennikowi Zachodniemu” Henryk Mercik, były konserwator zabytków w Chorzowie, brama znajdowała się w zoo od strony kąpieliska Fała. Gdy zlikwidowano Fałę, zlikwidowano też bramę i zdeponowano ją na terenie ogrodu. Bramę boczną poddano renowacji przy okazji renowacji głównej bramy. (EKA)

Problem ze starymi ciuchami

Nowe przepisy dotyczące tekstyliów okazują się sporym problemem. Co robić ze starymi ubraniami?

– Czy ktoś wie, czy Tarnowskie Góry rozważają ułatwienia w segregacji nowej frakcji śmieci – tekstyliów? Pod niektórymi kontenerami PCK już widać worki z ubraniami, robi się syf. Może władze Tarnowskich Gór wprowadziłyby jakieś ułatwienie, żeby mieszkańcy nie musieli wozić wszystkiego do PSZOK-u w Rybnej? Czy nie można zorganizować zbiórki na przykład dwa razy w roku, razem ze śmieciami wielkogabarytowymi? – zauważa nasz czytelnik. Do kontenerów powinno się dawać ubrania w dobrym stanie, a nie te zniszczone.

Czytelniczka, zgodnie z nowymi przepisami, pojechała wywieźć stare, zniszczone ubrania do PSZOK-u w Rybnej.

– Akurat jechałam do Miedar, więc tylko nałożyłam trochę drogi. Była sobota, trafiłam na kolejkę. Zajęło mi to więc trochę czasu. Co z oso-



Kontener PCK przy ul. Kościuszki w Tarnowskich Górach. Jest porządek, ale czy wkrótce mieszkańcy nie będą tu podrzucać tekstyliów, które powinny trafić do PSZOK-u?

FOT. AGNIESZKA RECZKIN

bami, które muszą tam jechać specjalnie? Wożenie starych ciuchów do Rybnej to problem. Boję się, że skończy się

na tym, że będą wrzucane do czarnych kubłów albo gdzie bądź – mówi tarnogórzanka. (ESP)

reklama

PAŁAC W NAKLE ŚLĄSKIM

Niedziela w Pałacu
jesień/zima 2025/26

28 września 2025
SPOTKANIE
KAMIL IWANICKI

12 października 2025
SPOTKANIE
KAMIL JANICKI

30 listopada 2025
SPOTKANIE
PROF. RYSZARD KACZMAREK

14 grudnia 2025
SPOTKANIE
MARCIN MAJEWSKI

18 stycznia 2026
SPOTKANIE
KRZYSZTOF PYZIA

8 lutego 2026
SPOTKANIE
MAGDALENA KOPEC

REZERWACJA MIEJSC
+ 48 505 802 207
Pałac w Nakle Śląskim | ul. Parkowa 1

godz. 17:15 | wstęp wolny
Palcowa Kawiarenka czynna od godz. 15:00
SZCZEGÓŁY

JAK ŚLĄSKI DOM

Od 1 września Zespół Szkolno-Przedszkolny w Reptach Śląskich działa już pełną parą, ale oficjalne otwarcie placówki po przebudowie zorganizowano w sobotę, 6 września. **Trzeba przyznać, że efekt prac robi wrażenie.**

AGNIESZKA RECZKIN

Dyrektor ZSP 3 Monika Dolnicka-Celary nie raz podkreślała, jak ważne jest łączenie tradycji z nowoczesnością. – Nowa część szkoły powstała na fundamentach tej starej – mówiła podczas oficjalnej gali.

Placówka zyskała nowe skrzydło i przedszkole. Budynek zaprojektował Tomasz Borkowski z firmy Projekt Plus Architekci. Jak nam przekazuje, postawił na to, by nowoczesna szkoła miała formę tradycyjnego, śląskiego domu. Chodzi m.in. o to, żeby „ukryć” metry kwadratowe, uczniowie i przedszkolacy mają czuć się tu swobodnie, ma być jak w przytulnym domu.

Wyzwaniem było połączenie nowego skrzydła ze starym, wyrównanie ich poziomów. Trzeba było też maksymalnie wykorzystać przestrzeń, by stworzyć jak



Szkolna ekipa zaśpiewała piosenkę poświęconą szkole i Reptom Śląskim. Dyrygowała nią Izabela Lysik-Różańska

najwięcej sal przedszkolnych i lekcyjnych. Dyrektor ZSP 3 cieszy się natomiast, że udało się wykorzystać poddasze – są tam pracownia komputerowa, biblioteka i strefa ciszy.

Wrażenie robi przestronna, nowoczesna kuchnia, pięknie wygląda stołówka, której wcześniej brakowało.

– Dziękuję po stokroć wszystkim ludziom dobrej woli, którzy przyczynili się do powstania tego budynku – zaznacza Monika Dolnicka-Celary. Zwróciła uwagę także na ogrom pracy, którą nauczyciele i pracownicy



Nie zabrakło występów uczniów

placówki włożyli w przygotowanie uroczystości. Rozmawialiśmy z kucharkami – nad pysznym poczęstunkiem pracowały tydzień. Zresztą wszyscy co najmniej od kilku dni działali na pełnych obrotach.

Szkolna ekipa zaśpiewała również piosenkę poświęconą szkole i Reptom Śląskim. Dyrygowała Izabela Lysik-Różańska. Także występy uczniów zostały przygotowane specjalnie na tę okazję.



Burmistrz Arkadiusz Czech przekazał symboliczny klucz dyrektor Monice Dolnicki-Celary

ZDJĘCIA: AGNIESZKA RECZKIN

Oczywiście nie zabrakło śląskiej gwary.

Dyrektor Monice Dolnicki-Celary symboliczny klucz do szkoły dał burmistrz Arkadiusz Czech. Ona z kolei prze-

kazała go uczniom, którzy są gospodarzami repeckiej placówki.

Dobra zabawa była też na festynie, który towarzyszył oficjalnym wydarzeniom.

Tańce i szaleństwa na dzielnicy



Na wydarzenie zaprosiła rada dzielnicy w Starych Tarnowicach

FOT. AGNIESZKA RECZKIN

Tarnogórska Orkiestra Dęta przeszła ulicami osiedla Przyjaźń w Tarnowskich Górach. Był to jednak dopiero początek imprezy „Stare Tarnowice. Tańce i szaleństwa na dzielnicy”, którą zorganizowano w sobotę, 6 września.

Zaczął się od przemarszu Tarnogórskiej Orkiestry Dętej. Ruszyła i zagrała od skrzyżowania ul. Janasa z ul. Sielanka. Po drodze przyłą-

czali się do niej mieszkańcy. Niektórzy wychodzili do okien i bili brawo. Nawet kierowcy, którzy musieli poczekać, żeby przepuścić przemarsz, machali i pozdrawiali jego uczestników.

Finał był w amfiteatrze, gdzie m.in. czekały atrakcje dla dzieci, byli strażacy, punkt pierwszej pomocy, zagłosili gwarkowie. Wieczorem przyszedł czas na potańcówkę z Dudek Live Drums.

Takie wydarzenie zorganizowano po raz pierwszy. Stała za tym rada dzielnicy Stare Tarnowice, a pomysłodawczynią była należąca do niej Basia Zwalińska. – W amfiteatrze bardzo mało się dzieje. Chcemy to zmienić, rozruszać naszą dzielnicę. To bowiem nie koniec. Kolejne propozycje mamy na październik i listopad – zapowiada Basia Zwalińska. (ESP)

Dookoła Polski na rowerze

Mieszkaniec Radzionkowa Krzysztof Pakuła przejechał Maraton Rowerowy Dookoła Polski.

Krzysztof Pakuła w 9 dni 19 godzin i 49 minut przejechał rowerem ok. 3200 km. To daje robiące wrażenie ponad 300 km dziennie. Na trasie nie brakowało podjazdów, bywały dni deszczowe i wietrzne, doskwierało zmęczenie.

Uczestnicy maratonu rowerowego w kategorii open i solo pokonują trasę non stop, bez jakiegokolwiek pomocy z zewnątrz, bez samochodów z obsługą techniczną, masażyistów, lekarzy. Są zdani tylko na siebie, swój rower i zabrany ekwipunek. Także samodzielnie ustalają czas, miejsce i długość trwania odpoczynków.

Jak informuje radzionkowski magistrat, Krzysztof Pakuła pokazał, że granice istnieją tylko po to, by je



Mieszkaniec Radzionkowa Krzysztof Pakuła przejechał Maraton Rowerowy Dookoła Polski

FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

przekraczać. Po przyjeździe na metę stwierdził, że Polska wcale nie jest taka wielka i mógłby tę trasę pokonać jeszcze raz.

Mieszkańca Radzionkowa przywitani m.in. członkowie stowarzyszenia Cidry Lota-

jom. Mówią o rowerowym maratończyku „nasz bohater”. Krzysztof Pakuła przyznał, że nie spodziewał się takiego powitania, dziękuje za nie i za dopingowanie w czasie trwania maratonu. (ESP)



POCHÓD GWARKOWSKI. NOWOŚCI

Na ten punkt programu Gwarków czekamy najbardziej. Pochód Gwarkowski cieszy się ogromną popularnością. **W tym roku tematem przewodnim jest okres przed powstaniem miasta. Pojawią się także nowe postaci i nowe stroje.** Te drugie robią wrażenie, zwłaszcza dbałość o detale.

AGNIESZKA RECZKIN

– Mamy między innymi cztery nowe stroje dla mieszkańców Tarnowskich Gór i okolic okresu międzywojennego, czyli dla Bronisława Hagera, Leopolda Michatza, Fryderyka Antesa i Józefa Korola – mówi Krzysztof Stręcioch, koordynator części historycznej Pochodu Gwarkowskiego. Stroje uszyły Zakłady Odzieżowe Tarnowskie Góry, z którymi

od lat świetnie układa się współpraca.

Zresztą to nie jedyne postaci, które będą wzbogacać część pochodu dotyczącą 20-lecia międzywojennego. Możemy się spodziewać np. Franciszka Blachnickiego z harcerzami, Jana Nowaka, Feliksa Piestraka, Józefa Piernikarczyka, ks. Michała Lewka, gen. Elżbiety Zawackiej czy Józefy Bramowskiej. Krzysztof Stręcioch zapowiada, że ta nowa grupa będzie już stałą częścią pochodu.

Ich stroje organizatorzy wybrali z ogromnych zasobów Łódzkiego Centrum Filmowego i Opery Śląskiej. Z tymi instytucjami współpraca jest od samego początku, od 1957 r.

Francuskie koronki, haftowana parasolka

Są też nowe stroje dla postaci już wcześniej obecnych w pochodzie. To między innymi skarbnik. Jego kostium powstał z poszanowaniem dawnych tradycji – lniana bieliza, habit, sznur z konopi,

kaptur z miękkiej, zamszowej skóry.

Kolejna jest suknia przygotowana dla Pauliny Klauasy. Projekt stroju został zainspirowany wizerunkiem z obrazu znajdującego się w zbiorach Muzeum w Tarnowskich Górach. Podstawą sylwetki jest okrągła krynolina, na którą nałożono halkę zdobioną francuskimi koronkami oraz spódnicę z dekoracyjnym borderem, uszytą z wełny chesankowej o prostym splocie, zapinaną po bokach. Do tego do-



Zrekonstruowano strój Kathariny Henckel von Donnersmarck

FOT. ARCHIWUM TCK

chodzą stylowy żakiet, pas ze złotą dywizką, ozdobny woal, symbol zamężnych ko-

biet, siateczkowe rękawiczki i złota biżuteria.

Dokończenie na str. II

reklama

Ponad 30 lat doświadczenia
Wykwalifikowana kadra
Terminy napraw
dogodne dla Ciebie



Tarnowskie Góry,
ul. Lipowa
(róg Legionów)
tel. 32/769-01-21
www.autogrzes.pl



Serwis klimatyzacji



Wymiana oleju



Skrzynie
automatyczne



Wymiana klocków



Wymiana
pasków rozrządu



Sprzęgła
zawieszenie

- wymiana oleju w silniku
- wymiana oleju w skrzyniach biegów automatycznych (statyczna i dynamiczna) i manualnych
- serwis, naprawy klimatyzacji
- rozrządy, zawieszenie, hamulce
- diagnostyka komputerowa
- sprzęgła, inne naprawy

reklama

WRÓĆ DO FORMY!

HONORUJEMY KARTY:

- MultiSport
- Fit Profit
- MEDICOVER SPORT
- PZU

STREFA FITNESS

STREFA SIŁY

STREFA CARDIO

STREFA CROSS

STREFA SAUNY

TRENING PERSONALNY

DIETETYK

SAUNA CZEKA!

TARNOWSKIE GÓRY
UL. FIŃSKA 22
TEL. 794-555-082

STREFA RUCHU

www.strefaruchu.com.pl

reklama

Nowa definicja hybrydy

Nowa niższa cena

SKODA

LELLEK | BYTOM
ul. Strzelców Bytomskich 40b
tel. 32 111 05 00

130 km
nawet na prądzie

W zależności od wariantu i wersji zużycie paliwa wynosi od 0,4l/100 km do 0,5 l/100 km, energii elektrycznej od 15,8 kWh/100 km do 16,9 kWh/100 km, emisja CO₂ od 8 g/km do 10 g/km (na podstawie świadectw homologacji typu dla cyklu mieszanego, dla samochodów hybrydowych PHEV-OVC - w trybie rozładowania). Zużycie paliwa/energii oraz emisja CO₂ zostały określone zgodnie z procedurą WLTP. Szczegóły dot. WLTP, czasu ładowania i zasięgu sprawdź na stronie www.skoda-wltp.pl lub zapytaj Partnera Marki Skoda.

Pochód Gwarkowski. Nowości

Dokończenie ze str. I

Zrekonstruowano strój Kathariny Henckel von Donnersmarck, opierając się na archiwalnych fotografiach i źródłach historycznych. Bielizna jest z batystowego materiału, gorset modeluje talię i unosi biust. Wierzchnia warstwa sukni to połączenie muślinu, plisowanego jedwabiu, francuskiej koronki, haftu richelieu i szerokich koronek typu gipiura. Całość uzupełniają dodatki: haftowana parasolka, rękawiczki, wachlarz i biżuteria. Stroje uszyły krawcowe z firmy W&Team Spółdzielnia Socjalna.

Piąty punkt przy Sempie

Nowości to przedsmak tego, co zaplanowano w przyszłym roku, kiedy Tarnowskie Góry będą świętować 500-lecie istnienia.

Jest też zmiana organizacyjna. Do tej pory na trasie pochodu były cztery miejsca, w których konferansjerzy opowiadali o pojawiających się w nich postaciach – przy rondzie koło sądu, przy TCK przy rondzie koło poczty i przy pl. Wolności. Teraz doj-



Paulina Klaus. Projekt jej stroju został zainspirowany wizerunkiem z obrazu z Muzeum w Tarnowskich Górach

FOT. ARCHIWUM TOK

dzie kolejny – przy I LO im. S. Sempołowskiej.

Będzie w nich można zeskanować kody QR, żeby pobrać plan pochodu z opisem. Takie ulotki są też na stronie

internetowej poświęconej Gwarkom. Dzięki nim i kodylionom z numerem, które ma każda z postaci, widzowie wiedzą, kto jest kim.

AGNIESZKA RECZKIN

reklama

Bi-MED

Tarnowskie Góry, ul. Mickiewicza 8

32 285 80 80 32 381 75 80

**SILESIANA**
Centrum Medyczne

Zabrze, ul. Szybowa 2a

32 274 47 57 882 190 875

Ośrodek diagnostyki i leczenia chorób piersi

- USG piersi z elastografią,
- Mammografia cyfrowa,
- Mammografia celowana,
- **Biopsja mammotomiczna diagnostyczna i lecznicza w ramach kontraktu z NFZ oraz komercyjnie,**
- Diagnostyka Pogłębiona,
- Program Profilaktyczny dla Kobiet w wieku 45-74 lat (które w ciągu 2 lat nie wykonywały mammografii)

Chirurgia jednego dnia

Operacje:

przepuklin

proktologiczne

pęcherzyka żółciowego

ortopedyczne

ginekologiczne



GWARKI 2025

12-14 września

SCENA GŁÓWNA - RYNEK

PIĄTEK

17:30 - Przemarsz Tarnogórskiej Orkiestry Dętej
18:00 - 300 Chórzystów
18:45 The Dumplings Orkiestra
20:00 Otwarcie Gwarków
20:30 LemON

SOBOTA

17:00 2STRONA EKRANU
18:00 TESS
19:00 IGO
20:30 Paktofonika

NIEDZIELA

17:45 TG BIG BAND
19:00 SMOLIK//KEV FOX
20:30 Zalewski

Prowadzący: Dariusz Niebudek

TCK-OWA SCENA - PIKNIK RODZINNY

SOBOTA

16:00 Zespół TESS
16:30 Spektakl Teatru Kultureska
17:45 Zespół Tulinki
19:15 Chór Dafne & Symfonix

NIEDZIELA

16:00 Występ grup artystycznych z PMDK im. Henryka Jordana
16:45 Zabawy, konkursy z nagrodami i warsztaty dla dzieci
17:30 Występy grup z TCK w Opatowicach
18:15 Siostry Wajs & Stonoga
19:30 Rozświetlający pokaz Ledshow
W przerwach między występami zapewnione animacje dla dzieci oraz konferansjer.

NIEDZIELA, 14 WRZEŚNIA, GODZ. 11 - POCHÓD GWARKOWSKI

Trasa: 5. Tarnogórski Pułk Chemiczny, ul. Opatowicka, Opolska, Jana III Sobieskiego, rondo Ranozka, Józefa Piłsudskiego, pl. Wolności.

Punkty konferansjerskie: I LO im. S. Sempołowskiej, róg ul. Opolskiej i Sobieskiego, Tarnogórskie Centrum Kultury, rondo Ranozka, pl. Wolności.

reklama

e-hunter

WSZYSTKO DLA PSA I KOTA

Zapraszamy do naszego sklepu w Tarnowskich Górach!

Znajdziesz tu **najwyższej jakości produkty dla psa i kota**, m.in.:

- karmy i przysmaki • miski • legowiska, kocyki • drapaki dla kotów
- zabawki • ubranka • akcesoria turystyczne i szkoleniowe
- adresówki z grawerem wykonywanym na miejscu
- artykuły higieniczne • preparaty na kleszcze i pasożyty.

Odwiedź nasz sklep
w nowej lokalizacji!



www.e-hunter.pl

Tarnowskie Góry
ul. Kopalniana 23

Zapraszamy:
Pn-Pt 10.00-18.00
Sb 10.00-14.00



Nowa
lokalizacja

THE DUMPLINGS ORKIESTRA

Duet muzyczny w składzie Justyna Świąś i Kuba Karaś – istnieje 10 lat i z tej okazji powstał projekt z Orkiestrą, który zobaczycie podczas Gwarków. Grupa wydała 3 płyty. Ma na koncie setki koncertów, w tym na scenie Open'er, Off Festival, na Męskim Graniu czy Orange Festival. Za swój debiutancki album No Bad Day zespół został nagrodzony Fryderykiem za fonograficzny debiut roku.

LEMON

Zespół muzyczny grający mieszankę rocka, popu i elementów muzyki etnicznej. Założony przez Igora Herbuta, szybko wyrobił sobie markę dzięki swoim emocjonalnym tekstom i chwytliwym melodiom. Single zespołu, takie jak „Napraw”, „Scarlett”, „Nice” czy „Jutro” podbiły listy przebojów.

LemON to nie tylko muzyka. To zespół, który angażuje się w liczne inicjatywy społeczne i charytatywne, pokazując swoją wielką empatię i odpowiedzialność społeczną.

160

Czyli Igor Walaszek – jeden z najbardziej charakterystycznych męskich głosów w Polsce. Solową karierę rozpoczął singlem „Helena”, który przebojem wdarł się na listy przebojów w największych polskich rozgłośniach radiowych i był jednym z najczęściej słuchanych polskich utworów w 2022 roku.

Kilkukrotny członek orkiestry Męskiego Grania – po raz ostatni w 2023 roku, kiedy to wraz z Mrozem i Vito wylansował ich wspólny hit „Supermoce”.

PAKTOFONIKA

Fokus / Rahim to raperzy doskonale znani polskiej publiczności oraz scenie hip-hopowej. Do 2003 roku współtworzyli legendarny skład Paktofonika, który po śmierci Magika zakończył swoją działalność. Wspólnie podjęli decyzję o kontynuacji swojej przygody z rapem i stworzyli Pokahontaz.

W 2022 roku reaktywowali się, by po ponad 20 latach i zagrać w katowickim Spodku. Koncert ten odniósł spektakularny sukces i przypomniał ludziom, jak ważny był to dla nich zespół i jak w dalszym ciągu utożsamiają się z tekstami utworów z Kinematografii. W 2025 roku obchodzimy 25-lecie wydania tej kultowej płyty i to właśnie z tej okazji Fokus oraz Rahim postanowili stworzyć projekt REtrospekcje.

Podczas koncertu usłyszymy największe utwory artystów w całkiem nowych aranżacjach.

SMOLIK II KEV FOX

Debiutancki album był jednym z najlepiej ocenianych albumów 2015 roku, za który artyści odebrali Fryderyka w kategorii elektronika i alternatywa. Od czerwca 2017 ma status platynowej płyty.

Minionego lata artyści zagrali m.in. na Męskim Graniu, Olsztyn Green Festival i CJG24 w Warszawie, a sam Andrzej Smolik stanął na czele Orkiestry Orkiestr i był kierownikiem specjalnego projektu na 15-lecie Męskiego Grania. Podczas koncertu będzie można usłyszeć utwory z wszystkich dotychczasowych płyt artystów, w tym z ostatniej „Belly Of The Whale”.

ZALEWSKI

Jeden z najbardziej wyrazistych głosów na polskiej scenie muzycznej. Artysta, który mimo sukcesów nie zatrzymuje się w rozwoju i poszukiwaniach.

W przełomowym dla Zalewskiego 2016 roku swoją premierę miała płyta „Złoto” – nomen omen szybko osiągając status złotej, teraz już platynowej. Przeboje takie jak „Miłość, miłość” czy „Polsko” zagwarantowały mu miejsce w czołówce polskiej sceny muzycznej. Kolejny sukces przyniosła Krzysztofowi płyta „Zalewski śpiewa Niemena”.

Wszystkie te osiągnięcia złożyły się na uznanie branży fonograficznej w postaci dwóch Fryderyków w 2018 roku.

Teksty pochodzą ze strony organizatora Gwarków

reklama



Nowoczesne modele Hyundai teraz w wyjątkowej ofercie. Skorzystaj z wysokich upustów oraz promocji na kontrakt serwisowy na 3 lata / 45 000 km lub ubezpieczenie w atrakcyjnej cenie tylko 1 000 zł. Sprawdź szczegóły sprzedaży w salonach Hyundai.

Hyundai pracuje nad osiągnięciem neutralności węglowej do 2045 roku.

HYUNDAI Bednarczyk

Zabrze, ul. Sikorskiego 118,
tel. 32 275 12 47, 32 275 18 07



5 LAT Gwarancji
Bez Limitu Kilometrów

8 LAT Gwarancji
Na Baterię Wysokiego Napięcia

5-letnia Gwarancja Bez Limitu Kilometrów Hyundai i 8-letnia gwarancja na akumulator wysokiego napięcia (ograniczona przebiegiem 160 000 km), dotyczy jedynie tych samochodów Hyundai, które były sprzedane Klientowi końcowemu przez Autoryzowanego Dealera Hyundai na warunkach opisanych w książce gwarancyjnej. Szczegóły dot. systemu gwarancyjnego, w tym wyłączeń gwarancji, dostępne są u Autoryzowanych Dealerów Hyundai. Sprawdź zużycie paliwa i emisję CO₂ na www.hyundai.com/pl. Wskazane elementy są dostępne w zależności od wersji wyposażenia.

Święto miasta AD 1962. Konsultacje z PZPR i jazz w parku

Za ich przygotowanie odpowiadała komisja organizacyjna, która kontaktowała się m.in. z PZPR i ministerstwem górnictwa. Członkowie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej w strojach gwarków pojawili się w kopalniach i zapraszali na święto miasta. Jak wyglądały Dni Gwarków od 1 do 4 września 1962 r.?

Pracami komisji organizacyjnej kierował Stefan Kaczmarek, a komisji propagandowej Wilhelm Skrzyposzek. Mówił tygodnikowi „Gwarek” o trudnościach w terminowym otrzymaniu głównego plakatu propagandowego „Dni Gwarków”. Natomiast problemem nie było z pocztówkami, zapłakami z nalepkami czy czarno-zielonymi proporczykami dla pojazdów. Biletem wstępu były specjalne odznaki.

Działająca pod kierunkiem Jana Szlegiera komisja estetyki miasta odbyła naradę z dyrektorami przedsiębiorstw działających w powiecie. Za-

kłady pracy zostały zobowiązane do wykonania dekoracji miasta. W tym temacie rozmawiano też z przewodniczącymi komitetów blokowych.

Organizacją pochodu zajmował się Józef Biskup. Po raz pierwszy pojawili się w nim kuźnicy z Zabetu w Strzybnicy. Klub Młodzieżowy ZMS Czarny Pstrąg zajął się przygotowaniem przeglądu zespołów jazzowych województwa katowickiego. Był adresowany do uczestników zlotu młodzieży górniczej.

Bez gwałtów nijakich

Tyle o przygotowaniach. Jak było w czasie czterodniowej imprezy?

„Przez 4 dni – jak nakazuje tradycja – rojno i gwarno w tym mieście. Jego mieszkańcy, a także turyści z całej Polski, uczują i bawią się, jednak przy porządku i bez gwałtów nijakich, jak nakazuje stara ustawa miejska.

Na gwarkowskiej scenie w niedzielę wystąpił zespół



Król Jan III Sobieski i Marysięka na tarnogórskim rynku

FOT. R. ŚMIELA

pieśni i tańca kopalni Miłowice, zagrały orkiestry dęte i zaśpiewały chóry Związku Śląskich Kół Śpiewaczych. Były zespół estradowy Domu Kultury kopalni Ignacy i reprezentacyjna orkiestra dęta kopalni Walenty – Wawel.

Nie zabrakło występów zespołu pieśni i tańca kopalni Zabrze oraz zespołu Wojska Polskiego z Wrocławia. Wieczór zakończyła zabawa ludowa na rynku. Przygry-

wały zespoły jazzowe domu kultury kopalni Dębieńsko i Bielszowice. W klubie Czarnego Pstrąga odbyła się premiera kabaretu klubowego „Te-Ge”.

Były i jarmark, pokaz mody, pokaz sprzętu zmechanizowanego gospodarstwa domowego, najmłodsi mogli spróbować pierników z toruńskiej Fabryki Wyrobów Cukierniczych Kopernik.

(OPR. ESP)

Gwarki lokalnie

Oprócz wielkich gwiazd, święto miasta to także okazja do zaprezentowania lokalnych wykonawców. Kogo w tym roku usłyszymy i zobaczymy?

2Strona Ekranu

To ekipa z Tarnowskich Gór zajmująca się rapem, w obecnym składzie (Ryba i Qper) działa od stycznia 2014 roku. Są laureatami IV Przeglądu Lokalnych Zespołów Muzycznych „Srebrny Longplay”. Występ na Gwarkach to nagroda w przeglądzie.

Zespół Tańca Nowoczesnego Tess

Doskonale znany tarnogórzanom, powstał w 2001 roku. Od tego czasu, pod jego skrzydłami, wystąpiło już ponad tysiąc młodych tancerzy, dając łącznie ponad 650 pokazów! Obecnie w skład Tess wchodzi siedem grup, zrzeszających tancerzy w wieku od 6 do 40+ lat.

TG Big Band

Zespół powstał w 2009 roku z inicjatywy Grzegorza Waloszczyka, nauczyciela

i dyrektora Szkoły Muzycznej w Tarnowskich Górach. Większość muzyków to absolwenci tej szkoły. Koncert TG Big Bandu na Gwarkach to już tradycja.

Tarnogórska Orkiestra Dęta

Od niemal 20 lat przemarsz orkiestry ulicą Krakowską na tarnogórski rynek jest stałym punktem programu Gwarków. Historia orkiestry rozpoczęła się w 1995 roku, kiedy funkcjonowała jako Orkiestra Dęta OSP „Pniowiec”. Potem do zespołu dołączyli muzycy z innych dzielnic Tarnowskich Gór, w 2008 roku grupa zmieniła nazwę na obecną.

„300 Chórzystów”

Podczas koncertu wystąpią zespoły zrzeszone w Śląskim Związku Chórów i Orkiestr – Okręgu Tarnogórskiego. W tym roku związek, tworzony przez całe pokolenia miłośników muzyki chóralnej i orkiestrowej, świętował swoje 105-lecie.

Terminy występów – patrz program na str. IV.
(EKA)

reklama

WYPOŻYCZALNIA AUT W TARNOWSKICH GÓRACH

– WYNAJEM SAMOCHODÓW NA ŚLĄSKU

Jesteśmy nowoczesną wypożyczalnią samochodów, która powstała z myślą o kierowcach ceniących wygodę, niezawodność i uczciwe zasady.

- Szeroki wybór pojazdów – od miejskich kompaktów, przez rodzinne SUV-y, aż po auta klasy premium.
- Bez ukrytych kosztów, z przejrzystym cennikiem i elastycznymi warunkami wynajmu.
- Nasza flota jest regularnie serwisowana, ubezpieczona i gotowa do drogi.
- Niezależnie, czy potrzebujesz auta na weekend, na wakacje czy na co dzień – jesteśmy tu, by pomóc Ci ruszyć z miejsca.

Telefon czynny 24/7 691 778 533

carssuccess.pl
cars1success@gmail.com

ul. Gliwicka 213/3 (1 Piętro)
42-604 Tarnowskie Góry

reklama

REAL
NIEUCHOMOŚCI

Zadzwoń: 500 250 818

biuro.real@gmail.com



**Kalety,
aleja Dębowa,
działka 2240 m,
390.000 zł**



**Borowiany,
działka 715 m,
120.000 zł**

Zajmujemy się profesjonalnie:

- sprzedażą, kupnem, najmem nieruchomości
- zarządzaniem wspólnotami mieszkaniowymi
- obsługą najmu krótko i długoterminowego
- opracowaniem dokumentów do transakcji
- wyceną nieruchomości

WYBRANE OFERTY NIERUCHOMOŚCI

WYNAJEM

1. M4, Bytom, ul. Batorego, 85 m, I piętro, 2.800 zł + media

SPRZEDAŻ

1. M2, Bytom Rozbark, kawalerka 31 m, I piętro, 155.000 zł
2. M3, Bytom Rozbark, 50 m, II piętro, po remoncie, 175.000 zł
3. M3, Bytom, ul. Siemianowicka, parter, 42 m, 170.000 zł
4. M3, Zabrze, ul. Opolskiego, 64 m, IV piętro, do remontu, 280.000 zł
5. M3, Piekary, 42 m, III piętro, 205.000 zł
6. M4, Bytom, ul. Batorego, I piętro, 85 m, wysoki standard, 479.000 zł
7. M4, Zabrze, ul. Wolności, 73 m, I piętro, 299.000 zł
8. M4, Zabrze, ul. Opolskiego, 96 m, III piętro, 480.000 zł
9. Koźle, ul. Targowa, kamienica, 599.000 zł

DZIAŁKI

1. Toszek - Sarnów, 900 m, 140.000 zł
2. Kalety, al. Dębowa, 2.240 m, 390.000 zł
3. Racibórz, gm. Nędza, Łęg, 2500 m, 300.000 zł
- 4. Gm. Szczekociny, 12.5 ha, 2.400.000 zł**



**M4, Bytom, ul. Batorego, 85 m, I piętro, centralne gazowe,
3 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka + piwnica, wynajem 2.800 zł + media**



**Mieszkanie z klasą - 479.000 zł
M4, Bytom, ul. Batorego, 85 m, I piętro, centralne gazowe**



M3, Bytom, Rozbark, ul. Siemianowicka, 50 m, II piętro, 175.000 zł

reklama

KUPON RABATOWY

NA ZAKUP SAMOCHODU W GRUPA WIECZOREK

1000 PLN*SZEROKI WYBÓR SAMOCHODÓW
NOWYCH I UŻYWANYCH
SPRAWDZONA JAKOŚĆ,
SAMOCHODY Z GWARANCJĄ**WAŻNY DO 31.10.2025**

*RABAT NIE ŁĄCZY SIĘ Z INNYMI PROMOCJAMI DEALERSKIMI

grupa
WIECZOREK

AUTORYZOWANY DEALER ORAZ SERWIS MAREK

SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
PONAD 200 AUT NA MIEJSCU

**RABAT
XXL!**

**UPUST
16 000ZŁ**

**INSTALACJA
LPG**

NAPĘD 4x4

W KREDYCIE 50/50 RRSO 0%



KGM
BY SsangYong
MADE IN KOREA

**ECO FAMILY
BONUS**

**BONUS DO
26 000zł**

SPRAWDŹ POZOSTAŁE
OPCJE PROMOCJI

MAMY 7 MIEJSC

~~139 900zł~~
119 900zł

~~153 900zł~~
127 900zł



FORTHING

U-tour
rocznik 2024 już od:

74 950 PLN*
BRUTTO

w kredycie 50/50 RRSO 0%

SPRAWDŹ TERAZ



**5 LAT
GWARANCJI**
150 tys. km

Początek roku szkolnego w Sempie

1 września w I LO im. S. Sempołowskiej w Tarnowskich Górach zorganizowano powiatową inaugurację roku szkolnego 2025/2026.

– Staramy się być nie tylko miejscem nauki, ale też zachęcania do dialogu, otwartości, humanizmu – mówił dyrektor Sempy Tomasz Tomaszewski. Wspominał o nowej klasie – psychologiczno-akademickiej, kontynuacji klasy dwujęzycznej czy ciekawych zajęciach dodatkowych.

Starosta tarnogórski Adam Chmiel podkreślał, że szkoły w powiecie tarnogórskim cieszą się sporym zainteresowaniem wśród młodzieży. Dodał, że powiat chce inwestować w każdą placówkę, by każda mogła się rozwijać. Wspominał m.in. o planach budowy hali sportowej pomiędzy Sempą a Chemikiem. Na razie trwa sprawdzanie, czy wybrany teren nadaje się pod tego typu inwestycję.

Inauguracja roku szkolnego była okazją do uhono-



Wręczono akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego

ZDJĘCIA: AGNIESZKA RECZKIN

rowania Marcina Ślęzaka, dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach. Wręczono też akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego. Otrzymało je 14 osób ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat tarnogórski.

Nie zabrakło i części artystycznej – instrumentalnie i tanecznie zaprezentowali się uczniowie I LO. (ESP)



Nie zabrakło i części artystycznej – zaprezentowali się uczniowie I LO

Świetlica po remoncie, inicjatywa mamy



W Szkole Podstawowej w Nakle Śląskim otwarto świetlicę, która w wakacje przeszła remont

FOT. ARCHIWUM UG ŚWIERKLANIEC

1 września w Szkole Podstawowej w Nakle Śląskim otwarto świetlicę, która w wakacje przeszła remont.

Była to inicjatywa jednej z mam, Katarzyny Papały. Dzięki środkom z kasy gminy Świerklaniec można było kupić materiały budowlane.

Główne prace wykonała nieodpłatnie firma PS BUD Pawła Sołoduchy. W prace włączyli się też pracownicy działu gospodarczego urzędu gminy.

Rada Rodziców ufundowała nowy regał. W pomoc włączyli się także kolejni rodzice: Daria Warcaba kupiła meble, a później pomagała w ich skręcaniu i malowaniu sali. Prace w świetlicy wykonali także Lucyna i Tomasz Kaczmarczykowie.

– Efekt wspólnych działań to jasna i czysta świetlica, która już teraz służy uczniom – informują świerklanieccy urzędnicy. (ESP)

Awanse zawodowe nauczycieli



Burmistrz Miasteczka Śląskiego Tomasz Respondek przyjął ślubowanie od nauczycieli miasteczkowskich szkół i przedszkoli

FOT. ARCHIWUM UM MIASTECZKO ŚLĄSKIE

W Tarnowskich Górach, Miasteczku Śląskim i Kaletach w sierpniu wręczono akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Awanse otrzymało 16 nauczycieli uczących w placówkach w Tarnowskich Górach. Wcześniej musieli zdać egzamin i przedstawić dorobek zawodowy, poprzedzony pięcioma latami pracy w tarnogórskich szkołach.

Jak informuje magistrat, pedagodzy muszą pokazać, że potrafią nie tylko przekazywać swoją wiedzę uczniom, ale również sami uzupełniając swoje wykształcenie.

Akty nadania wręczyli zastępca burmistrza Tarnowskich Gór Bartosz Skawiński i naczelnik wydziału edukacji Alina Konopka.

Burmistrz **Miasteczka Śląskiego** Tomasz Respondek przyjął ślubowanie od nauczycieli miasteczkowskich szkół i przedszkoli oraz wręczył akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Cztery awansowane nauczycielki zdobyły wymagane kwalifikacje, odbyły staż zakończony pozytywną oceną dorobku zawodowego i uzyskały pozytywny wynik postępowania przed komisją egzaminacyjną. Do grona



Awanse otrzymało 16 nauczycieli uczących w placówkach w Tarnowskich Górach

FOT. ARCHIWUM UM TARNOWSKIE GÓRY

nauczycieli mianowanych dołączyły: Monika Gubała – Przedszkole nr 1, Anna Bańczyk – Przedszkole nr 2, Katarzyna Lipka i Karina Plaza – obie Szkoła Podstawowa nr 2.

W Kaletach akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego otrzymały Magdalena Kodura, Marta Kordek, Katarzyna Maleska i Angelika Walczak, nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach. Dokumenty przekazał zastępca burmistrza Kalet Tomasz Galios.

(ESP, MIR)



W Kaletach akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego otrzymały Magdalena Kodura, Marta Kordek, Katarzyna Maleska i Angelika Walczak

FOT. UM KALETY

GRA DLA SENIORÓW Z GRECJĄ W TLE



„Czy znasz nasze miasto?” – takie hasło towarzyszyło uczestnikom gry miejskiej zorganizowanej przez Tarnobrzeżskie Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku. Uczestnicy gry, która odbyła się 3 września, mieli za zadanie odnaleźć 12 miejsc związanych z historią Tarnobrzeżskich Gór. – Na mecie czekały nagrody, dyplomy i poczucie, że nasze miasto skrywa jeszcze niejedną tajemnicę. Jednak najważniejsze były dobra zabawa i wspólna przygoda – zaznaczają przedstawiciele UTW. Grę przygotowała ekipa, która wzięła udział w kursie „Grywalizacja – uczenie się dorosłych oparte na grach”. Odbył się w Grecji w ramach akredytacji Erasmus. (ESP)

FOT. ARCHIWUM UTW

Perła secesji w Tarnobrzeżskich Górach. Co o niej wiadomo?



Kamienica przy Krakowskiej 16 uznawana jest za jedną z najciekawszych i najpiękniejszych realizacji secesyjnych w Tarnobrzeżskich Górach

Historia kamienicy przy ulicy Krakowskiej 16 sięga XIX wieku, choć jej obecny kształt zawdzięczamy początkowi XX stulecia. Jak wynika z kwerendy Marka Wójcika, opublikowanej w Roczniku Muzeum w Tarnobrzeżskich Górach, pierwsze wzmianki o nieruchomości pochodzą z 1865 roku.

Przebudowujący go wówczas Konstanty von Koschützki określał budynek jako „stary”. Kilka lat później, w 1874 roku, na zapleczu przebudowywano stajnię, a prace prowadził mistrz murarski Mrowietz.

Nowa historia posesji rozpoczęła się w 1906 roku.

Właśnie wtedy mistrz cechu rzeźników Alois Benke zainicjował budowę kamienicy, zlecając projekt Heinrichowi Piszczkowi – znanemu budowniczemu z Górnego Śląska. Pierwszy plan, datowany na 25 stycznia 1906 roku, zakładał wzniesienie trzypiętrowego domu o wyrazistych secesyjnych formach. Projekt zaakceptował budowniczy miejski Szemaitke, jednak nie uzyskał on zgody technika budowlanego Hahna, który wskazywał na nadmierną wysokość w porównaniu z sąsiednimi budynkami przy Krakowskiej 14 i 18.



Architektura kamienicy wyróżnia się mansardowym dachem o falistych kształtach, wysuniętym daleko przed lico budynku

Ostatecznie, po wprowadzeniu zmian, 14 maja 1906 roku przedstawiono drugi projekt – tym razem skromniejszej, dwupiętrowej kamienicy. Ten został zatwierdzony i wkrótce zrealizowany. W 1907 roku budowę oficyny dokończył Emanuel Dziuba, a w kolejnych latach (1911 i 1913) drobne przebudowy prowadził Karl Korbsch. Od 1909 roku właścicielem nieruchomości był Fedor Pinkus. W 1930 roku kamienica należała do braci Lewandowskich z Częstochowy, o czym dowiadujemy się z projektu kanalizacji opracowanego przez Aleksandra Króla.

Architektura kamienicy wyróżnia się mansardowym dachem o falistych kształtach, wysuniętym daleko przed lico budynku. Charakterystyczne są również loggie balkonowe w skrajnych osiach oraz bogata dekoracja kwiatowa na płycinach. Dzięki tym cechom kamienica przy Krakowskiej 16 uznawana jest za jedną z najciekawszych i najpiękniejszych realizacji secesyjnych w Tarnobrzeżskich Górach.

W uznaniu wartości historycznej i artystycznej budynek został 15 września 1993 roku wpisany do rejestru zabytków.

(MIR)



Urzeka bogata dekoracja kwiatowa na płycinach

ZDJĘCIA: JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

Tyty dla pierwszaków z Kalet



Tegoroczna inauguracja była wyjątkowa – po raz pierwszy władze Kalet ufundowały wszystkim pierwszoklasistom tradycyjne śląskie tyty
FOT. UM KALETY

57 uczniów rozpoczęło naukę w klasach pierwszych w Kaletach. Do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 trafiło 40 nowych uczniów, natomiast w ławach Publicznej Szkoły Podstawowej w Miotku zasiadło 17 pierwszoklasistów.

Tegoroczna inauguracja była wyjątkowa – po raz pierwszy władze Kalet ufundowały wszystkim pierwszoklasistom tradycyjne śląskie tyty.

Obdarowywanie rogami obfitości, zwanymi popu-

larnie tytami, to tradycyjny górnośląski zwyczaj związany z pierwszym dniem szkoły. Tradycja dawania dzieciom słodkości na rozpoczęcie roku szkolnego ma na Śląsku długą historię. Tyta, znana już na

przełomie XVIII i XIX wieku, to kartonowe opakowanie o charakterystycznym stożkowatym kształcie, wypełnione słodyczami: cukierkami, ciasteczkami i czekoladkami.
(MIR)

Ślasy kameraliści z Christopem Soldanem

W czwartek, 11 września, o godz. 19 w Pałacu w Rybnej odbędzie się koncert Kwartetu Śląskich Kameralistów z udziałem pianisty Christopha Soldana. W programie znalazły się utwory Wolfganga Amadeusza Mozarta i Maurice'a Ravela.

Wieczór otworzy uwertura do opery Wesele Figara Mozarta, znana z żywiołowego charakteru i lekkości brzmienia. Następnie Christoph Soldan wykona z kwintetem Koncert fortepianowy A-dur KV 414 tego samego kompozytora – dzieło łączące wirtuozerię partii solowej z bogatą fakturą kameralną.

Na zakończenie zabrzmi Kwartet smyczkowy F-dur Maurice'a Ravela w opracowaniu na kwintet smyczkowy. Dzięki dodaniu kontrabasu utwór zyskuje nową

barwę i pogłębione brzmienie.

Christoph Soldan kształcił się w Hamburgu u prof. Elizy Hansen oraz Christopha Eschenbacha. Międzynarodową karierę rozpoczął w 1989 roku podczas tournée z Leonardem Bernsteinem. Występował w czołowych salach Europy, m.in. w Salzburgu, Berlinie i Lipsku, a także w Japonii. W latach 1996-2006 nagrał wszystkie koncerty fortepianowe Mozarta z renomowanymi orkiestrami kameralnymi. Był również inicjatorem i wieloletnim dyrektorem festiwalu Schubertiada w Dörsbach, a obecnie pełni funkcję dyrektora artystycznego kilku cykli koncertowych w Niemczech.

Bilety na koncert dostępne są na stronie internetowej Pałacu w Rybnej. (MIR)

Oaza w szkole podstawowej



Prezent na dobry początek

FOT. ARCHIWUM UM RADZIONKÓW

Od 1 września, w nowym miejscu, w Szkole Podstawowej nr 4 w Radzionkowie rozpoczęła działalność Placówka Wsparcia Dziennego „Oaza”.

Nowa przestrzeń zapewnia nie tylko więcej miejsca do wspólnej pracy, zabawy i rozwoju, ale także lepsze warunki dla dzieci i młodzieży. Placówka prowadzona jest w formie opiekuńczej i zapewnia dzieciom opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia

sportowe oraz rozwój zainteresowań.

Została powołana, aby wspierać rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Pomaga w opiece i wychowaniu, organizuje odrabianie lekcji czy zajęcia sportowe.

Z okazji nowego roku szkolnego i możliwości korzystania z nowego miejsca, burmistrz Radzionkowa Gabriel Tabor przekazał symboliczny prezent na ręce kierownika Oazy Patrycji Kwaśnik-Zawadzkiej. (ESP)

WIDEOFON NA URZĘDZIE



Przed wejściem do budynku Urzędu Miejskiego w Kaletach zamontowany został wideofon, który umożliwia kontakt z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. To rozwiązanie zostało wprowadzone przede wszystkim z myślą o osobach z niepełnosprawnościami, aby ułatwić im załatwienie spraw urzędowych w MOPS. Inicjatorem zainstalowania wideofonu jest radny Maciej Bobola. (MIR)

FOT. UM KALETY

Gra i spotkania z rzemieślnikami



Zwycięska drużyna

FOT. ARCHIWUM MBP

Na zakończenie wakacji Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowskich Górach zaprosiła na grę miejską.

Gra odbywała się pod hasłem „Majstersztyk! Śladami dawnych zawodów!”. W różnych punktach miasta czekały zadania do wykonania – z animatorami i zagadki do rozwiązania. Niejako przy okazji można było po-

znać różne dawne zawody, dotyczące ich ciekawostki i samemu spróbować swych sił jako rzemieślnik. Gra była dobrze przygotowana i uczestnicy świetnie się bawili.

Projekt został dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez ministra edukacji w ramach programu „Nasze tradycje”. (ESP)

Pobili rekord Polski. Mieli w tym udział nasi mieszkańcy

W Bytomiu padł nowy rekord Polski na największe zgromadzenie osób w strojach regionalnych. Przed Skarpą Bytom zebrało się aż 586 osób w tradycyjnych ubiorach ludowych, w tym w zdecydowanej większości w charakterystycznych strojach rozbarskich.

Rekord został pobity podczas sobotniego Święta Rozbarku. Dotychczasowy rekord Polski wynosił 467 osób. W ubiegłym roku również próbowano go pobić podczas święta dzielnicy, ale bez powodzenia.

Do wydarzenia włączyły się także reprezentacje z naszego powiatu. Wśród bijących rekord można było dostrzec



Na Rozbarku spotkaliśmy członków Zespołu Brynica
ZDJĘCIA: ELŻBIETA KULIŃSKA

Zespół Brynica z Miasteczka Śląskiego, a także mieszkańców Radzionkowa, w tym m.in. wiceburmistrza Grzegorza Szeremetę. Pomogli też artyści zespołu „Śląsk”, którzy chwilę później wystąpili na scenie.

Ważnym momentem tego dnia było otwarcie Mieszkania Rozbarskiego oraz upamiętnienie Piotra Mankiewicza, założyciela radzionkowskiego Muzeum Chleba, postaci wyjątkowo zasłużonej dla promocji śląskiej tradycji, kultury. To on kilkanaście lat temu zapoczątkował święcenie pokarmów w strojach ludowych w parafii św. Jacka w Bytomiu-Rozbarku. (EKA)



Silna reprezentacja Radzionkowa

Trojaczki mają już pięć lat. Sukienki pasują

Pamiętacie? Pięć lat temu w tarnogórskiej Trójce urodziły się trojaczki. Ówczesny szef szpitala dr Leszek Jagodziński przekazał mamie dziewczynek gratulacje i upominki – w tym sukienki. Anastazja, Ania i Konstancja już podrosły i pozowały w sukienkach do zdjęcia. Ich mama przestała zdjęcie, a szpital je opublikował.

Jak można przeczytać we wpisie, który ukazał się w mediach społecznościowych szpitala:

– Dziewczyny chodzą do przedszkola, każda ma

swoją przyjaciółkę. Opiekują się sobą wzajemnie, bawią się razem, a starszy brat pełni funkcję mediatora, jeśli zdarzy im się o coś pokłócić. Uwielbiają gadać i robią to z krótką przerwą na sen. Przez te pięć lat bardzo wspierała nas rodzina – szczególnie dziadkowie. Jesteśmy im bardzo wdzięczni za to, że pomimo hałasu i zamieszania, jakie potrafią zrobić dziewczyny, oni dalej są przy nas i można na nich liczyć – relacjonuje pani Elżbieta, mama czwórki rodzeństwa.

(EKA)



Na zdjęciu, od lewej: Anastazja (najstarsza), Anna (największa), Konstancja (najmłodsza) w towarzystwie 7-letniego brata Borysa
FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

WÓJT NA OTWARTCIU RESTAURACJI MCDONALD'S



W piątek, 5 września, oficjalnie otwarto restaurację McDonald's w Świerkłańcu. – To ważny moment, który oznacza nie tylko rozwój naszej gminy. To także nowe miejsca pracy, część zespołu stanowią bowiem mieszkańcy gminy Świerklaniec – mówi uczestniczący w oficjalnym otwarciu wójt Grzegorz Zadecki. Na stronie internetowej restauracji McDonald's wciąż są oferty pracy w placówce w Świerkłańcu. Pracownik restauracji może zarobić 27,8 zł brutto za godzinę, a manager po szkoleniu – 30 zł brutto/h. (ESP)

FOT. FB GRZEGORZ ZADECKI – WÓJT GMINY ŚWIERKLANIEC

Złote i diamentowe małżeńskie pary



Złote i diamentowe pary z Radzionkowa

FOT. ARCHIWUM UM RADZIONKÓW

4 września w restauracji Marco w Radzionkowie burmistrz Gabriel Tobor wręczył medale z różą parom z 50-letnim małżeńskim stażem.

Pary obchodzące 50-lecie pożycia małżeńskiego: Anna i Kryspin Brzeskowie, Bronisława i Edward Gałęzioskowie, Maria i Zygmunt Ga-

nitowie, Wanda i Zygmunt Janoszkowie, Irena i Marek Krzywiec, Zofia i Stanisław Opydowie, Władysława i Andrzej Pechanowie, Anastazja

i Tadeusz Szelażkowie, Stefania i Jan Szopowie, Janina i Zygmunt Ściągłowie, Maria i Jerzy Tyczkowie oraz Maria i Andrzej Urbankowie.

Nie zabrakło też życzeń i gratulacji dla par, które razem są już 60 lat. To: Adelajda i Joachim Graczykowie, Anna i Gerard Krojowie,

Irena i Kazimierz Majewscy, Jadwiga i Gerard Tyczkowie oraz Anna i Adolf Vogelowie. Wszystkiego najlepszego! (ESP)

Dali radę! Przepełnęli jezioro Garda!



Młodzieży pływacy z MKS Park Wodny Tarnowskie Góry przepełnęli jezioro Garda we Włoszech

FOT. ARCHIWUM ORGANIZATORÓW

Postawili sobie nie lada wyzwanie i mu sprościli. Młodzieży pływacy z MKS Park Wodny Tarnowskie Góry 5 września przepełnęli jezioro Garda.

Pływacy wystartowali o godz. 4.30, kiedy było jeszcze ciem-

no. Na początku płynęli z wiatrem, później jednak zaczął się wzmagać, pojawiły się fale i walka o czas, żeby uciec przed nadciągającą burzą. Reprezentanci MKS Park Wodny pokazali klasę i przepełnęli włoskie jezioro Garda w cza-

sie 12 h i 45 min. W sumie pokonali ponad 51 km.

Ekipa pływaków: Natalia Nikiel, Igor Kowolik, Bruno Gabor, Jakub Dąbrowski, Emilia Nikiel, Zofia Rychter, Jakub Rybak, Kamila Skórka, Piotr Furmaniuk, Filippos

Mamakis, Franciszek Napieralski, Jan Walc, Tymon Żebrowski, Lena Staroń, Bruno Poradzisz.

Trenerzy i przewodnicy: Tomasz Pąchalski, Paweł Rybak, Wojciech Furmaniuk. (ESP)

Tobiasz Kasza wygrał złoto

Tobiasz Kasza z Tarnowskich Gór wygrał Puchar Polski CykloOpawy XCO-MTB UCI C2 – Puchar Polski MTB XCO. To zawodnik Drużyny Kolarskiej Gwarki.

Na początku sierpnia informowaliśmy o sukcesach Tobiasza Kaszy podczas XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich. Zdobył brązowy medal w wyścigu MTB w kategorii juniorów młodszych.

W poprzednią sobotę w Głuchołazach zawodnik Drużyny Kolarskiej Gwarki sięgnął po złoto. Po przejechanych 4 rundach Tobiasz wjechał na metę przed zawodnikami z Niemiec, Czech i polską czołówką.

Piotr Góra z Drużyny Kolarskiej Gwarki kolejny raz finiszował w pierwszej dziesiątce i biorąc pod uwagę dużą konkurencję, zajął dobre 7. miejsce. (MIR)

Derby dla Ruchu

Powiatowe derby IV ligi, które rozegrano w minionej kolejce, zakończyły się zwycięstwem Ruchu Radzionków, który 1:0 pokonał Dramę Zbrosławice. Gwarek Tarnowskie Góry przegrał 1:5 z Rozwojem Katowice.

V liga

Orzeł Miedary uległ 2:4 CKS Czeladź. Mecz Śląska Świętochłowice z Odrą Miasteczko Śląskie został odwołany, ma się odbyć 24 września.

Klasa okręgowa

UKS Ruch Radzionków 1:3 Unia Strzybnica
Start Sierakowice 8:0 Gwarek II Tarnowskie Góry
MOSiR Sparta Zabrze 0:3 Olimpia Boruszowice
Orzeł Nakło Śląskie 0:4 Tempo Paniówki
LKS Żyglin 2:5 Polonia II Bytom

Klasa A Bytomska

Rodło Górnik 1:4 Tarnowiczanka Stare Tarnowice
Sokół Zbrosławice 0:0 Rozbark Bytom

Piast Ożarówice 2:3 Orzeł Biały Brzeziny Śląskie

Czarni Sucha Góra 3:0 Orkan Dąbrówka Wielka

Nitron Krupski Młyn 2:0 Sokół Orzech

Andaluzja Brzozowice-Kamień 1:1 Nadzieja Bytom

Górniki II Bobrowniki Śląskie 2:1 Czarni Kozłowa Góra

Klasa B Bytomska

Nadzieja II Bytom 0:4 Orzeł II Nakło Śląskie

Zgoda Repty Śląskie 2:6 Orzeł II Miedary

Zendek 5:1 LKS II Żyglin

Naprzód Wieszowa 3:2 Tempo Stolarzowice

Przyszłość Nowe Chechłowo 6:1 Iskra Połomia

Orzeł Biały II Brzeziny Śląskie 6:0 Silesia II Miechowice

Rozbark II 8:0 Orzeł Koty

Bobrowniki 0:7 Świerklanec

Klasa B Lubliniecka

Kalety II 0:5 Błękitni Herby

Rozwój Olszyna 10:1 Małapanew Kuczów

Zbrowskie 0:0 Tworóg. (MIR)

Jakub Karmański mistrzem Polski



Jakub Karmański, reprezentant koła wędkarskiego nr 108 Gierzyzna z Miasteczka Śląskiego, został mistrzem Polski

FOT. ARCHIWUM

Reprezentant okręgu Katowice triumfuje na 72. Rzutach Mistrzostwach Polski w Sulęcinie. Jakub Karmański, reprezentant koła wędkarskiego nr 108 Gierzyzna

z Miasteczka Śląskiego, został mistrzem Polski.

Prestżowe zawody odbyły się w dniach 29-31 sierpnia w Sulęcinie, gdzie organiza-

torem wydarzenia był okręg Polskiego Związku Wędkarskiego (PZW) w Gorzowie Wielkopolskim. Jakub Karmański reprezentował okręg Katowice, konkurując z najlepszymi wędkarzami z całego kraju.

Młody zawodnik z Miasteczka Śląskiego jako kadet startował nie tylko w swojej koronnej konkurencji – trójboju rzutowym, ale również podjął wyzwanie w dwóch dodatkowych konkurencjach. Jakub Karmański wy-

staąpił w pięcioboju juniorów oraz dwuboju multi mężczyzn, pokazując wszechstronność swoich umiejętności wędkarskich.

Imponujące były osiągnięcia Karmańskiego w kategorii kadetów, gdzie zdobył złoty medal w trójboju rzutowym. Zawodnik osiągnął wyniki zbliżone do swoich rekordów życiowych, co świadczy o doskonałym przygotowaniu do mistrzostw oraz stabilnej formie sportowej. (MIR)

ogłoszenia

FIRMA BUDOWLANA POSZUKUJE PRACOWNIKÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH.

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz pracę w zgranym zespole.

Kontakt:

mail: biuro@pol-and.pl
Tel. 505 434 975

BURMISTRZ MIASTA RADZIONKÓW INFORMUJE

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków przy ul. Męczenników Oświęcimia 42 na okres 21 dni, tj. od dnia 9 września 2025 r. do dnia 30 września 2025 r., **wyказu nr 22/2025**, obejmującego nieruchomości położone w Radzionkowie przy ul. Schwallenberga oraz ul. Sikorskiego, przeznaczone do wydzierżawienia na czas oznaczony do lat trzech w drodze bezprzetargowej.

Burmistrz Miasta Miasteczko Śląskie zarządza:

- ogłosić drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej przy ul. Metalowej 1/III/16 w Miasteczku Śląskim wraz ze sprzedażą udziału w nieruchomości wspólnej;
- podać do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do lat trzech.

Pełną treść ogłoszeń wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Miasteczko Śląskie przy ul. Rynek 8 w Miasteczku Śląskim oraz zamieszczono na stronach internetowych www.miesteczko-slaskie.bip.net.pl i www.miesteczko-slaskie.pl.

Burmistrz Miasta Miasteczko Śląskie zarządza,

podać do publicznej wiadomości wykaz nr G.6845.13.2025 oraz wykaz nr G.6845.14.2025 nieruchomości gruntowych położonych w Miasteczku Śląskim przeznaczonych do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do lat trzech.

Pełną treść ogłoszenia wykazów wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Miasteczko Śląskie, przy ul. Rynek 8 oraz zamieszczono na stronie internetowej www.miesteczko-slaskie.bip.net.pl i www.miesteczko-slaskie.pl do dnia 25.09.25 r.

Splawikowe w Ichtioparku



Zwycięzcy w najmłodszej kategorii U-12. Najlepszy wynik uzyskał Maksymilian Skrobaccki z Okręgu PZW Poznań

ZDJĘCIA: JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

Młodzi wędkarze z kilku okręgów PZW przyjechali do Kalet. W Ichtioparku odbyły się Zawody Splawikowe Strefy Południowo-Zachodniej.

Zawody odbyły się w niedzielę, 31 sierpnia. W przeprowadzonej w trzech kategoriach wiekowych rywalizacji wzięli udział młodzi wędkar-

ze z okręgów PZW Poznań, Sieradz, Opole, Wałbrzych, Częstochowa, Katowice. Nie byli tu pierwszy raz, podczas poprzednich edycji łowisko specjalne koła PZW Kalety przypadło im do gustu i dlatego wrócili tutaj także w tym roku.

W stawie przekraczającym 2,5 ha lustra wody w Ichtio-



W kategorii U-14 trzecie miejsce wywalczyła Antonina Płóciennik

parku dominuje leszcz, lin, karaś srebrzysty, karp oraz amur. Płoc i wzdręga zdarzają się sporadycznie. Ryby brały, a ponieważ spotkało się to z wysokimi umiejętnościami zawodników, wyniki były satysfakcjonujące. Na 9 drużyn 5 złowiło ponad 20 kg ryb, a dwie najlepsze przekroczyły 24 kg. W klasyfikacji druży-

nowej wygrali Oliwier Biskup, Łukasz Świerc, Aleksander Góldyn reprezentujący Okręg PZW Opole I. Drugie miejsce zajęli Maksymilian Skrobaccki, Antonina Płóciennik, Zuzanna Płóciennik z Okręgu PZW Poznań, a trzecie Maja Piórkowska, Krzysztof Czubek, Mikołaj Kuryłek z Okręgu PZW Opole II.



To oni triumfowali w kategorii U-16

Wyniki indywidualne

Kategoria U-12
1. Maksymilian Skrobaccki – Okręg PZW Poznań
2. Oliwier Biskup – Okręg PZW Opole I
3. Krzysztof Ignaszak – Okręg PZW Wałbrzych
Kategoria U-14
1. Szymon Łapeta – Okręg PZW Sieradz

2. Łukasz Świerc – Okręg PZW Opole I
3. Antonina Płóciennik – Okręg PZW Poznań
Kategoria U-16
1. Mikołaj Kuryłek – Okręg PZW Opole II
2. Miłosz Kleć – Okręg PZW Częstochowa I
3. Mateusz Łuczak – Okręg PZW Częstochowa II. (mkr)

ogłoszenie

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Zbrosławice

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Zbrosławice dla obszarów sołectw: Szalsza, Ziemiećice

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz uchwał nr XII/162/2019 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 września 2019 r., nr XII/168/2019 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 września 2019 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Zbrosławice dla obszarów sołectw: Szalsza i Ziemiećice wraz z prognozami oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem, które nastąpi w dniach

od 1 października 2025 r. do 31 października 2025 r.

w siedzibie Urzędu Gminy Zbrosławice, w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. Tarnogórska 34, 42-674 Kamieniec, pok. nr 6, w godzinach pracy Urzędu wraz z publikacją na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice www.bip.zbroslawice.pl w zakładce: Dokumenty strategiczne/Projekty dokumentów planistycznych.

Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach wyżej wymienionych planów miejscowych zostaną przeprowadzone w Centrum Usług Publicznych w Zbrosławicach, przy ul. Oświęcimskiej 2a w następujących dniach:

- 1) **8 października 2025 r. o godzinie 16.30** projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa **Szalsza**,
- 2) **20 października 2025 r. o godzinie 16.30** projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa **Ziemiećice**.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w wyżej wymienionych projektach planów miejscowych, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Wójty Gminy Zbrosławice w nieprzekraczalnym terminie **do 21 listopada 2025 r.**

Formularz uwagi pn.: „Wzór pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego”, zgodny z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice www.bip.zbroslawice.pl w

zakładce: Dokumenty strategiczne/Projekty dokumentów planistycznych oraz w Urzędzie Gminy Zbrosławice, ul. Oświęcimska 2 pok. nr 6 w godzinach pracy urzędu.

Uwagi należy składać w następujących formach:

- w formie papierowej osobiście w Urzędzie Gminy Zbrosławice, ul. Oświęcimska 2, 42-674 Zbrosławice lub przesłać listownie na adres Urzędu Gminy Zbrosławice,
- w formie elektronicznej, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym za pomocą platformy e-PUAP/9r7xan12ke/Skrytka ESP lub na adres e-mail: urząd@zbroslawice.pl.

Wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy.

Ponadto na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) w okresie wyłożenia do publicznego wglądu zapewnia się możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji projektów wyżej wymienionych planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, z możliwością zapoznania się z niezbędną dokumentacją spraw, w miejscu i terminach podanych powyżej (tj. od 1 października 2025 r. do 31 października 2025 r.).

Dane o dokumentach stanowiących dokumentację spraw zamieszczone od 1 października 2025 r. w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.). Zainteresowani mogą składać wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko w postępowaniu dotyczącym strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektów ww. planów miejscowych **w terminie do dnia 21 listopada 2025 r.:**

- w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Zbrosławice, ul. Oświęcimska 2, 42-674 Zbrosławice,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres e-mail: urząd@zbroslawice.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Zbrosławice.

Wójt Gminy Zbrosławice
Katarzyna Zyga

Klauzula informacyjna dotycząca miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Zbrosławice

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), Dz.Urz.UE L 119 z 4.05.2016, s. 1, z późn. zm., informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zbrosławice z siedzibą przy ul. Oświęcimskiej 2, 42-674 Zbrosławice, nr tel. 32 233-70-12.
2. Kontakt do Inspektora ochrony danych w Urzędzie Gminy Zbrosławice: inspektor@odocn.pl, nr tel. 602762036.
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności o których mowa w art. 17 pkt 4, 9 i 12-14 oraz art. 17 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
4. Odbiorcą Pana danych może być/będzie projektant sporządzający projekt uchwały na podstawie stosownej umowy.
5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji międzynarodowej.
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z kategoriami archiwalnymi wynikający z instrukcji kancelaryjnej zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów, z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.
7. Posiada Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych osobowych i ich sprostowania.
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia wskazanego na wstępie.
9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym.
10. Decyzje podejmowane wobec Pani/Pana i Pani/Pana danych osobowych nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym nie zastosujemy wobec nich profilowania.

W przypadku zebrania danych nie od osoby, której dotyczą, przysługuje prawo informacji o źródle danych, jeśli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano.



- transport do 3.5 t
- kompleksowe przeprowadzki
- wynajem busów 9 osobowych
- przewóz osób

ZADZWOŃ: 509 546 386
WWW.PRZYBYLA-TRANSPORT.PL

NIERUCHOMOŚCI

Działkę lub pole w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

Sprzedam działkę ROD „Konwalia”, ul. Pyskowska w Tarnowskich Górach. 601 522 671

Do wynajęcia mieszkanie - 2 pokoje, kuchnia, łazienka, niedaleko Koszęcina. Dzwonić po 18. 608 866 344

Wynajmę umeblowaną kawalerkę (36 m kw.) w Śródmieściu. Kontakt: 601 840 080

Do wynajęcia kawalerka 40 m kw., umeblowana, c.o., czynsz+1-miesięczna kaucja+media. 32 286 77 51

Garaż murowany kupię. 698 293 737

Tarnowskie Góry, os. Gruzełki, duży atrakcyjny dom na ładnie zaaranżowanej i obsadzonej działce w doskonałej lokalizacji, również na prowadzenie działalności usługowej i mieszkanie, 929 000 zł. BEATA, 602 185 338

BIURO NIERUCHOMOŚCI BEATA DZIĘKI 25-LETNIEMU DOŚWIADCZENIU OFERUJE PROFESJONALNĄ I KOMPLEKSOWĄ OBSŁUGĘ W SPRZEDAŻY, KUPNIE I WYNAJMIE DOMÓW, MIESZKAŃ I DZIAŁEK. ZAPRASZAMY SERDECZNIE Tarnowskie Góry, ul. Powstańców Śl. 36. TEL. 602 185 338, 600 437 261 www.beatadom.pl

Rybna - dom po kapitalnym remoncie, ładnie zaaranżowany, ok. 170 m kw., 1 300 000 zł. BEATA, tel. 600 437 261

Dom do remontu w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

Tarnowskie Góry, os. Kolejarzy, Konduktorska, widokowa działka 815 m kw., 350 tys. i kilka o podobnych wymiarach w tym samym kompleksie i takie samej cenie za metr kwadratowy, Połomia - działka siedliskowa ok. 1 300 m kw., 105 tys. BEATA, 604 075 137

Strzybnica - działka budowlana z mediami, 1608 m kw., 305 tys. BEATA, 600 437 261

AUTO SKUP gotówka, najlepsze ceny, dojazd. 509-796-001, 79-88-35-341

AUTOZŁOMOWANIE
515-274-430

PROFESJONALNE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
504-335-395

M-4, os. Przyjaźń, Saperów, 3. piętro, 330 tys. BEATA, 600 437 261

Na działalność lub do zamieszkania - trzypokojowe mieszkanie w centrum Bytomia, 320 tys., 104 m kw. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry, ul. Grodzka, działka pod zabudowę, 2500 m kw., 299 tys. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry centrum, budynek dwurodzinny do zamieszkania lub na działalność, 9 pokoi plus poddasze, działka 773 m, 1 599 tys. BEATA, 602 185 338

Mieszkanie w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

Bytom, ul. Siemianowicka, działki rekreacyjne 505 m kw., 62 tys. Z możliwością zabudowy domków letniskowych, prąd i woda. BEATA, 600 437 261

AUTO SKUP gotówka, najlepsze ceny, dojazd. 602-871-305, 515-274-430

POMOC W REJESTRACJI POJAZDÓW KRAJOWYCH I Z UE
(Akeyza, rzeczoznawca, tłumaczenia, przegląd, rejestracja Wydz. Komunikacji)
602-399-343
WWW.MOTODUDEK.PL

POSZUKUJEMY KAWALERKI OSADA JANA LUB FAZOS DLA NASZEGO KLIENTA – BEATA. 602 185 338

Kupię działkę budowlaną w Tarnowskich Górach do 2000 m kw. 515 393 082

RÓŻNE

Drewno opałowe sprzedam. 516 323 867

Sprzedam rower elektryczny ecco bike, dwuletni, dołączam kask, ładowarkę. Telefon: 32 286 77 51, 505 989 922

KIEROWNIK BUDOWY
697 119 515

KRYCIE PAPA, BLACHA, OBRÓBK, RYNNY.
507 666 654

AUTO SKUP 24H GOTÓWKA, NATYCHMIAST.
790-790-874

Wytnę za darmo: świerka, jodłę, thuje itp. Tylko w dobrym stanie, na ładne gałęzie. Termin od 1.10. Tel. 882 488 865.

Porządki w ogrodzie. 880 024 633

MOTORYZACYJNE

Stary samochód lub motocykl kupię. 698 293 737

Sprzedam Renault Twingo 2008, przebieg 105 tys. km., garażowany 505 440 196

Sprzedam samochód Skodę Fabię 1.2, tanio. 32 384 29 17

POGOTOWIE KOMPUTEROWE

Naprawa komputerów i laptopów

porady telefoniczne **GRATIS!**

ZADZWOŃ
530-004-530

KRYCIE DACHÓW PAPA TERMOGRZEWAŁNĄ
607-049-023.

USŁUGI PIELĘGNACJI ZIELENI, WYCINKA DRZEW, KOSZENIE I WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU OGRODNICZEGO.
TEL. 501-065-306.

Obwieszczenie Starosty Tarnogórskiego

Nr BA.6740.8.251.2025 z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 311 t.j.)

z a w i a d a m i a m,

że na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry z siedzibą przy ul. Rynek 4 w Tarnowskich Górach złożony dnia 22 sierpnia 2025 r., zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ulicy Polarnej w Tarnowskich Górach wraz z budową kanału technologicznego, budową sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudową sieci elektroenergetycznych nN”. Inwestycją objęte są nieruchomości jednostki ewidencyjnej 241304_1 w Tarnowskich Górach: obręb 0033 Rybna o numerach ewidencyjnych działek: 441/46, 1674/186, 184, 267/45, 266/43, 280/49, 286/34, 2082/164; obręb 0034 Opatowice o numerach ewidencyjnych działek: 1003/157, 1002/157, 665/159, 664/159, 2741/159, 2635/159, 662/158, 1656/2, 6/1, 1328/69. Zainteresowane strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 (pokój nr 15) w terminie 14 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia w godzinach: 7.00-15.00 w poniedziałki, środy i czwartki, 8.00-17.00 we wtorki oraz 7.00-14.00 w piątki, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty (tel. 32 381-37-47).

Zainteresowani mogą również składać dokumenty uzupełniające do sprawy, swoje zastrzeżenia, uwagi i wnioski.

OBWIESZCZENIE STAROSTY TARNOGÓRSKIEGO
z dnia 28 sierpnia 2025 r., znak BA.6740.3.54.2025

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 311), Starosta Tarnogórski podaje do publicznej wiadomości, że na wniosek Wójta Gminy Tworóg w dniu 28 sierpnia 2025 r. została wydana decyzja nr 8/25 udzielająca zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie pasa drogowego ul. Wiejskiej w miejscowości Koty – Gmina Tworóg w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Koty ul. Wiejska, Gmina Tworóg”.

Inwestycja zlokalizowana jest na następujących nieruchomościach:

- Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających pas drogowy (w nawiasie podano numer działki przed podziałem):
Jednostka ewidencyjna: 241308_2 – Tworóg/ obręb ewidencyjny: 0004 – Koty: 163/119; 274/9; 334/92; 49; 336/88; 1183/375, 1184/374, 1185/374 (374).
- Działki znajdujące się poza liniami rozgraniczającymi pas drogowy podlegające ograniczeniu w korzystaniu dla realizacji obowiązku budowy lub przebudowy innych dróg publicznych, budowy lub przebudowy zjazdów:
Jednostka ewidencyjna: 241308_2 – Tworóg/ obręb ewidencyjny: 0004 – Koty: 164/113; 70/120; 161/119; 159/107; 253/79; 87; 256/88; 114.

II. Przedmiotową decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 specustawy drogowej, zatwierdzono podział następującej nieruchomości:

L.p.	Gmina Tworóg				Obręb 0003, Hanusek	
	Numer działki					
	Stan dotychczasowy (pierwotny numer działki)	Stan po podziale				
		Pod drogę	Pozostała część nieruchomości			
1.	374	1183/374 1184/374 1185/374	1186/374			

III. Nieruchomości, które staną się własnością Gminy Tworóg, z dniem, w którym decyzja stanie się ostateczna (uwaga: w nawiasie podano numer działki przed podziałem):
336/88; 1183/374, 1184/374, 1185/374 (374).

POUCZENIE

Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji oraz aktami sprawy w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 pokój 15, w godzinach: 7.00-15.00 w poniedziałki, środy i czwartki, 8.00-17.00 we wtorki oraz 7.00-14.00 w piątki, **po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym terminu pod numerem: 32 381 37 72.**

Od ww. decyzji stronie przysługuje prawo do wniesienia odwołania w terminie 14 dni od skutecznego doręczenia, do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Starosty Tarnogórskiego. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia tj zamieszczenia obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach i w Urzędzie Gminy Tworóg, na stronach BIP tych urzędów oraz ukazania się obwieszczenia w lokalnej prasie.



Kluczowe zmiany w działaniach Urzędu Pracy

Od czerwca 2025 roku weszły w życie znaczące zmiany dotyczące rynku pracy. Reforma ma na celu uproszczenie procedur oraz lepsze dostosowanie usług publicznych służb zatrudnienia do potrzeb pracowników, pracodawców i osób poszukujących zatrudnienia.

Ograniczony został czas nieprzerwanego okresu pozostawania w ewidencji osób bezrobotnych maksymalnie do 3 lat. Zmiany dotyczą też wysokości zasiłku dla bezrobotnych oraz wprowadzenia obowiązku płatności świadczeń na konto bankowe.

NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY:

1. Zniesiono powiązanie z urzędem pracy według miejsca **zameldowania**. Rejestracja możliwa jest w urzędzie właściwym dla miejsca **zamieszkania**, co eliminuje dotychczasowe utrudnienia logistyczne.

2. Osoba ze statusem poszukującego pracy może być zarejestrowana tylko w jednym urzędzie pracy.

3. Właściciel ziemi rolnej (bez względu na jej wielkość) będzie mógł ubiegać się o status bezrobotnego.

4. Likwidacja ograniczeń wiekowych w dostępie do form pomocy, np. bonu na zasiedlenie czy innych form aktywizacji zawodowej.

5. Bezrobotny ma obowiązek skontaktować się z PUP przynajmniej 1 raz na 90 dni. Jeśli tego nie zrobi, zostanie wyrejestrowany. Natomiast osoby posiadające Indywidualny Plan Działania utrzymują kontakt z Urzędem Pracy co najmniej raz na 30 dni.

6. Status bezrobotnego przysługuje przez okres 3 lat od dnia rejestracji, z wyjątkiem sytuacji, w których zgodnie z ustawą następuje utrata statusu bezrobotnego przed upływem 3 lat, np. w związku z podjęciem zatrudnienia. Ponowne nabycie statusu bezrobotnego może nastąpić w wyniku ponownej rejestracji, po upływie 90 dni.

7. Prawo do zasiłku nie będzie przysługiwało, jeżeli ostatni stosunek pracy uprawniający do przyznania prawa do zasiłku został rozwiązany za wypowiedzeniem ze strony pracownika.

8. Dotychczas osoby z krótszym stażem pracy (poniżej 5 lat) otrzymywały zasiłek w wysokości 80% podstawowej kwoty. Po wejściu w życie nowych przepisów, wszyscy bezrobotni, niezależnie od długości stażu pracy, są uprawnieni do zasiłku w pełnej wysokości, czyli 100% kwoty podstawowej, chyba że zostanie udokumentowany co najmniej 20-letni staż pracy, wówczas będą uprawnione do zasiłku w wysokości 120% kwoty podstawowej.

9. Zakładając indywidualne konto na portalu praca.gov.pl, osoba bezrobotna może więcej spraw załatwić online. Konto umożliwia rejestrację w urzędzie pracy, złożenie m.in. wniosku o udzielenie formy pomocy, wyjaśnień czy odwołania od decyzji. Umożliwia również kontakt z doradcą do spraw zatrudnienia.

Ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia wprowadziła również zmiany w zakresie form pomocy kierowanych do osób bezrobotnych. Pierwszeństwo w skierowaniu do udziału w formach pomocy przysługuje następującym grupom osób bezrobotnych:

1. Bezrobotnym posiadającym Kartę Dużej Rodziny,
2. Bezrobotnym powyżej 50. roku życia,
3. Bezrobotnym bez kwalifikacji zawodowych,
4. Bezrobotnym niepełnosprawnym,
5. Długotrwale bezrobotnym,
6. Bezrobotnym i poszukującym pracy do 30. roku życia,
7. Bezrobotnym samotnie wychowującym co najmniej jedno dziecko.

Zgodnie z nową ustawą osoby bezrobotne nadal mogą korzystać z takich form wsparcia jak staże, bony na zasiedlenie, subsydiowane zatrudnienie, szkolenia oraz dotacje na otwarcie działalności gospodarczej.

Wprowadzono nowe formy pomocy dla osób, które osiągnęły wiek emerytalny i nadal chcą pozostać na rynku pracy oraz dokonają rejestracji w Urzędzie Pracy jako poszukujący pracy. Pracodawca, zamierzający zatrudnić osobę w wieku emerytalnym, może złożyć do Urzędu Pracy wniosek o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie takiej osoby.

Starosta może, na podstawie zawartej umowy, przyznać pracodawcy lub przedsiębiorcy dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego poszukującego pracy, który ukończył 60 lat – w przypadku kobiety lub 65 lat – w przypadku mężczyzny (o ile nie był on zatrudniony lub nie wykonywał innej pracy zarobkowej u tego pracodawcy, bezpośrednio przed zarejestrowaniem). Dofinansowanie wynagrodzenia przysługuje przez okres 1 miesiąca. Przysługuje w kwocie określonej w umowie, nie wyższej jednak niż połowa minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie obowiązującego w dniu zawarcia umowy, za każdego zatrudnionego poszukującego pracy. Dofinansowanie za zatrudnienie poszukującego pracy może być przyznane wielokrotnie. Pracodawca lub przedsiębiorca musi utrzymać w zatrudnieniu poszukującego pracy przez okres kolejnego 1 miesiąca.

Aby realizować nowe formy pomocy, Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowskich Górach wystąpił w ramach konkursu do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o dodatkowe środki finansowe na realizację form pomocy skierowanych do osób bezrobotnych do 30. roku życia, osób długotrwale bezrobotnych oraz osób bezrobotnych zamieszkałych na terenach wiejskich. Zachęcamy osoby bezrobotne spełniające powyższe warunki do skorzystania ze wsparcia Urzędu Pracy.

reklama

SZUKASZ SOLIDNEGO WYKONAWCY DLA SWOJEJ INSTALACJI?

- kotły pelletowe
- kotły gazowe
- pompy ciepła
- fotowoltaika
- magazyny energii

Konkurencyjne ceny i sprawdzone urządzenia! OBSŁUGUJEMY WSZYSTKIE DOTACJE!

505 681 243

PERSEM SP. Z O.O.
UL. KĘDZIERZYŃSKA 17A/102
41-902 BYTOM

PRACA w Tarnowskich Górach

Więcej szczegółów na stronie: www.domgos2.com

lub pod numerem telefonu: 515 323 201

Domgos 2 Sp. z o.o. poszukuje doświadczonych pracowników na stanowiska:

- tokarz - operator CNC,
- frezer - operator CNC,
- szlifierz - operator CNC,
- programista CNC,
- technolog przygotowania produkcji,
- spawacz MIG/MAG/TIG,
- monter,
- kontroler jakości.

CV prosimy wysyłać na: praca@domgos.com